



Jaworska

Nr 42 (124) Rok III

TYGODNIK

czwartek, 22 października 1992 r.

JAWORSKA PORADNIA WYCHOWAWCZO-ZAWODOWA

Psycholog, pedagog - niepotrzebni?

Działalność Poradni Wychowawczo-Zawodowej w Jaworzku mieszczącej się przy ulicy Legnickiej 12, nie jest zbyt szeroko znana. Aby ułatwić Państwu orientację w tej dziedzinie i, ewentualnie, wyjść naprzeciw narastającym problemom społecznym, proponujemy zapoznanie się z charakterem i zakresem świadczonych przez tę instytucję usług.

Sfera aktywności poradni, w której pracują pedagodzy, psychologowie i logopedzi, jest bardzo obszerna. Obejmuje ona zarówno badania diagnostyczne dzieci i młodzieży, jak też działalność terapeutyczną, w której zakres wchodzi: indywidualne rozmowy i porady psychologiczne, zbiorowe terapie psychologiczne dzieci i młodzieży, terapia rodzin, terapia logopedyczna. Pracownicy poradni prowadzą również pogadanki w szkołach i przedszkolach, zarówno dla dzieci jak i ich rodziców, oraz konsultacje dla nauczycieli i pedagogów szkolnych.

W związku z narastającymi problemami życia codziennego do poradni coraz częściej trafiają dorośli, którym, mimo iż nie wchodzi to w zakres statutowej działalności, zawsze udzielana jest pomoc.

Pracownicy poradni nie uchylają się również od działalności społecznej, np. przy telefonie zaufania czy konsultacji w parafialnej „Albertówce”.

Aby sprostać potrzebom społecznym rozszerzono działalność terapeutyczną. Stało się to możliwe dzięki temu, że w ubiegłym roku poradnia zyskała dodatkowe pomieszczenia, w których adaptację dużo wysiłku włożyli sami pracownicy, gdyż chcieli uzyskać możliwie najskuteczniejsze warunki działania. Dzięki temu możliwe stało się prowadzenie terapii grupowej, terapii rodzin oraz terapii logopedycznej w gabinetach, choć w przybliżeniu spełniających wymogi efektywnej pracy terapeutycznej.

Niestety, istnieje duże prawdopodobieństwo utraty tych dodatkowych pomieszczeń i tym samym ograniczenie działalności terapeutycznej, na które zwiększa się zapotrzebowanie społeczne. Gdyby ta obawa się urzeczywistniła, poradnia utraciłaby możliwość niesienia pomocy ludziom niejednokrotnie rozpaczliwie jej szukającym, którzy często wymagają długotrwałej terapii.

B.W.S.

W KULTURZE

Brak środków daje się już odczuć...

Brak środków na kulturę daje się już odczuć... Jaworski Ośrodek Kultury przynajmniej się do zmiany struktury zatrudnienia; na pierwszy ogień poszedł klub „Piwnica Ratuszowa”. Członkowie sekcji brydża sportowego za udział w rozgrywkach ligowych będą musieli zapłacić z własnej kieszeni; fotograficy i filmowcy produkują „do szuflady” tylko dokumentując na „wglądówkach” najważniejsze wydarzenia z życia miasta. Uczący się gry na instrumentach, z miesięcznych opłat (240 tysięcy złotych) utrzymują nauczycieli muzyki; tancerze za pieniądze rodziców uczestniczą w turniejach (50 tysięcy złotych od pary za udział w turnieju plus koszty przejazdu, noclegu i wyżywienia). JOK opłaca tylko trenerów oraz wynajmuje salę do treningów.

Niebawem członkowie sekcji plastycznych będą musieli wносить miesięczną składkę w wysokości 50 tysięcy zł. Chcąc się dobrze przygotować do egzaminów na uczelnię i do szkół artystycznych — będą, niestety, musieli za to zapłacić.

Wolne od opłat są, na razie, zajęcia dla dzieci. Uwzględniane są też wnioski o zwolnienie z opłat najbardziej uzdolnionych, których nie stać na doskonalenie swojego warsztatu artystycznego.

Największe obciążenie finansów JOK-u sprawia prowadzony remont sali teatralnej, na co do tej pory wydatkowano już ponad 300 mln zł; około 75 mln zł trzeba jeszcze w tym roku zapłacić wykonawcom, a końca robót nie widać... Należy podjąć trudną decyzję: przerwać remont, czy też ograniczyć prowadzenie sekcji i kół zainteresowań.

Jedno i drugie jest ważne. Zabytkowa sala, jedyna swego rodzaju, jest unikatem, i w dodatku jej remont jest nieodzowny. Ograniczenie możliwości uczestnictwa w amatorskim ruchu artystycznym przynio-

słoby nieobliczalne szkody młodym utalentowanym Jaworzanom. A przecież już dziś, jawi się szansa uczynienia z Jawora stolicy muzyki młodzieżowej w Polsce, choć zespoły nie mają gdzie odbywać prób, nie dysponują dobrym sprzętem oraz mają szereg innych problemów.

Klub taneczny „Roman”, najsilniejszy na Dolnym Śląsku, w skali kraju też nie pozostaje w tyle. Organizowane imprezy stoją na bardzo wysokim poziomie, na najbliższą (Międzynarodowy Memoriał im. Romana Chrczyńskiego) zapowiedziało przyjazd kilkadziesiąt najlepszych par w Europie! I choć memoriał kosztować ma 70 mln zł (początkowo około 90 — ograniczono do minimum wydatki), to warto go organizować choćby dla utrzymania kontaktu z najlepszymi tancerzami, a zarazem w celu rozświetlenia Jawora poza granicami kraju. To powinno w przyszłości zaowocować, choćby przyjazdem turystów.

Stąd też, chociaż jest coraz trudniej, nie wolno załamywać rąk. Musi się znaleźć sposób na przetrwanie.

jen

ZAPRASZAMY NA

SPOTKANIE PRZY ŚWIECACH

w „Ratuszowej” 24 października br. Nastrojowa muzyka w wykonaniu zespołu „Biem”, dobrane towarzysztwo, dyskretna i fachowa obsługa. Za niewielkie pieniądze możesz mile spędzić tu sobotni wieczór. *Podaruj sobie odrobinę luksusu...*

REJONOWE BIURO PRACY

Prace interwencyjne nie dla bankrutów!

W nawiązaniu artykułu „Pracujemy, osiągamy zyski, przygotowujemy nowe miejsca pracy” — Rejonowe Biuro Pracy informuje, że wypowiedź dyrektora Fabryki Wyrobów Emaliowanych p. T. Golonki w części dotyczącej braku pomocy z biura nie jest zgodna z prawdą.

Otóż, mimo statusu firmy będącej w likwidacji, RBP w dniu 2 listopada 1991 r., na okres 6 miesięcy, zawarło z Fabryką

porozumienie na organizację prac interwencyjnych (300 miejsc pracy), która to umowa w części dotyczącej wykorzystania miejsc pracy nie została zrealizowana. O powyższym świadczy stan zatrudnienia w poszczególnych miesiącach, i tak: na dzień 30 listopada 1991 r. — 111 osób, na dzień 31 grudnia 1991 r. — 242 osoby, na 31 stycznia 1992 r. — 243 osoby, na 29 lutego br. — 175 osób.

(dok. na str. 2)

Zasady przydziału mieszkań komunalnych

— przedstawia Naczelnik Wydziału Gospodarki Miejskiej.
p. MIECZYŚLAW MACHURA

Z uwagi na bardzo duże zainteresowanie Czytelników możliwością uzyskania mieszkania „komunalnego” lub „miejskiego”, wyjaśniam kilka najważniejszych spraw związanych z tym tematem.

Burmistrz miasta jest dysponentem mieszkań znajdujących się w budynkach komunalnych, będących w administracji Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej. Mieszkań tych nie przybywa, gdyż obecnie nie buduje się nowych mieszkań komunalnych, a wręcz ubywa. Zdekapitalizowane, pojedyncze budynki, muszą być wyburzone, a niektóre mieszkania nie odpowiadające warunkom lokali na stały pobyt ludzi, przeznaczone na lokale użytkowe.

Ogólnie mieszkania dzieli się na dwie kategorie: lokale mieszkalne, czyli docelowe

i pomieszczenia zastępcze, przydzielane na czas oczekiwania na mieszkanie docelowe — spółdzielcze, na okres budowy domu jednorodzinnego. Czym różnią się te kategorie mieszkań? Otóż wielkością powierzchni mieszkalnej przysługującej na jedną osobę, oraz standardem. W lokalu mieszkalnym powierzchnia mieszkalna przysługująca jednej osobie wynosi 7—10 m² i lokal ten powinien być lokalem samodzielnym. W pomieszczeniu zastępczym powierzchnia przysługująca jednej osobie wynosi 5 m².

Inne warunki, jakim muszą odpowiadać obydwie kategorie mieszkań: powinny nadawać się do zamieszkania ze względu na stan techniczny oraz mieć dostęp do źródła zaopatrzenia w wodę i do ustępu, chociażby urządzenia te znajdowały się poza budynkiem.

Teraz kilka słów wyjaśnienia na pytanie, jakie warunki należy spełniać, aby wniosek o mieszkanie mógł być pozytywnie rozpatrzony przez Społeczną Komisję Mieszkaniową, i oczekiwać na ujęcie w rocznych listach przydziału mieszkań. Listy takie są opracowywane na dany rok, o ile lista z poprzedniego roku została zrealizowana w 90 procentach.

Mieszkania docelowe mogą otrzymać tylko osoby, które mieszkają w pomieszczeniach nie nadających się na stały pobyt ludzi lub w lokalach, w których na jedną osobę przypada mniej niż 5 m² powierzchni mieszkalnej, oraz które znajdują się w trudnej sytuacji materialnej. Przez osoby znajdujące się w trudnej sytuacji materialnej rozumie się:

* osoby samotne, których dochód miesięczny (średni z ostatnich 12 miesięcy) nie przekracza 50 procent średniego wynagrodzenia za pracę w gospodarce uspołecznionej w kwartale poprzedzającym zakwalifikowanie tych osób do przydziału;

* rodziny, w których dochód j.w. nie przekroczy 30 procent tego wynagrodzenia.

Obecnie kwota ta wynosi 1 325 000 zł dla osoby samotnej i 795 000 zł na członka rodziny.

Pomieszczenie zastępcze na czas oczekiwania na mieszkanie docelowe mogą otrzymać te osoby, które są członkami Spółdzielni Mieszkaniowej, podjęły budowę domu jednorodzinnego, spełniają warunki do uzyskania mieszkania zakładowego, i w każdym przypadku dają gwarancję uzyskania takiego mieszkania niekomunalnego.

W każdym wymienionym powyżej przypadku prawodawca określił, że osoby i rodziny znajdujące się w trudnej sytuacji mieszkaniowej i materialnej mogą otrzymać mieszkanie „komunalne”, co nie jest przepisem obligatoryjnym, w przypadku trudności w pozyskaniu mieszkań na terenie miasta.

(dokończenie na str. 3)

Z posiedzenia Zarządu Miasta

Posiedzenie 19 października br. Zarząd Miasta poświęcił na omówienie spraw związanych z gospodarowaniem nieruchomościami stanowiącymi mienie gminy. Konkretne decyzje będą zapadały na następnych posiedzeniach.

Pozytywnie została zaopiniowana propozycja lokalizacji przy ul. Zamkowej (obok stacji transformatorowej) wnioskowanego od wielu lat szaletu miejskiego. Postanowiono też określić termin składania ofert na zagospodarowanie pomieszczeń handlowych wielobokowych na Podzamczu na pojedyncze sklepy (prace te zainteresowa-

ni będą wykonywać na własny koszt). Oferty powinny być składane w Wydziale Gospodarki Miejskiej do 5 listopada. Po tej dacie Zarząd dokona wyboru ofert, a w przypadku większej ich ilości od możliwości pozyskania pomieszczeń w wyniku podziału obiektu — ogłoszony zostanie przetarg.

Zarząd zatwierdził regulamin konkursu na stanowisko dyrektora Muzeum Regionalnego. Posiedzenie komisji konkursowej zaplanowano na 22 października.

Sekretarz Gminy
REGINA ANKIEWICZ

W odpowiedzi panu Wójtowi z Męcinki

W „Gazecie Jaworskiej”, nr 41 z 15 października br. p. Michał Puzyński, wójt gminy Męcinka, złożył mojej firmie ofertę wykorzystania na cele reklamowe konstrukcji metalowych tablic wizytowych gminy. Z przykrością informuję p. wójta, że z trzech powodów nie skorzystam z przedstawionej oferty.

Po pierwsze bałbym się w państwie prawa wykorzystywać obiekty postawione niezgodnie z prawem. Po drugie, bałbym się wykorzystywać do celów reklamowych obiektów otrzymanych bez przetargu, z

uczestnictwem innych firm, na terenie gminy. I wreszcie, po trzecie, dotychczasowa forma reklamy, prowadzona w gazetach (w tym w „Gazecie Jaworskiej”), na tym etapie rozwoju mojej firmy jest zupełnie wystarczająca.

Natomiast zgłaszam gotowość do negocjacji z p. wójtem na temat rozebrania niebezpiecznych obiektów i pozbycia się kłopotu.

BOGUMIŁ WASIAK
współwłaściciel firmy Agrohandel,
Piotrowice 27

Strajkujący w Stanisławowie proszą o wsparcie

Od 12 października br. w kopalni barytu w Stanisławowie i Boguszowie trwa strajk okupacyjny załóg, w sumie 260 osób. Załoga domaga się od wojewody wałbrzyskiego jasnego określenia przyszłości kopalni (które załóżenie przekroczyło już 30 mld złotych), podwyższenia płac do poziomu średniego wynagrodzenia w 6 podstawowych działach gospodarki (obecnie średnia płaca w kopalni wynosi ok. 1,6 mln złotych) i wypłacenia należnych, zaległych deputatów.

Strajkujące załogi apelują za naszym pośrednictwem do jaworskich kupców, biznesmenów i zwyczajnych mieszkańców o wsparcie, nie tylko moralne. W sprawie datków pieniężnych i rzeczowych można kontaktować się z komitetem strajkowym, telefon 76-77 Stanisławów (przew. komitetu Franciszek Mazur, wiceprzewodniczący Wit Sodolski).

Serwis obiadowy „na raty” w sklepie p. Ireny

Przy ulicy Barbary 10, od kilku miesięcy jest czynny sklep z artykułami gospodarstwa domowego p. Ireny Stanisławiec. Otwarty jest codziennie z wyjątkiem niedziel i świąt w godzinach 10-18.

Można w nim kupić m.in. serwisy kawowe, obiadowe z „Karoliny” w Jaworzynie Śląskiej, wyroby ze szkła: salaterki, flakony, wyroby z kamionki, garnki do kiszenia kapusty, od 1 do 30 litrów, malkutry, nawilżacze...

Ale najważniejsze, że tu można kupić pojedyncze talerze, filiżanki, kubki, i w ten sposób, po kilku tygodniach — skompletować duży serwis obiadowy, nawet na 24 osoby, jak to uczyniła pewna klientka! Można też uzupełnić ubytki w posiadanej zastawie stołowej. Godne to polecenia, zwłaszcza młodym małżeństwom, ale nie tylko.

(tesp)

Kursy dla bezrobotnych w informatorze

Rejonowe Biuro Pracy podało, że posiada informatory o organizowanych kursach dla bezrobotnych, które udostępni zainteresowanym.

Można w nich znaleźć adres firm i instytucji, organizujących szkolenie, oraz dane o wymaganych od uczestników kwalifikacjach. Polecamy.

Alfred Kurzydło mistrzem Polski!

Jaworzanin, p. Alfred Kurzydło, zdobył tytuł najlepszego zawodnika w III Mistrzostwach Polski Ciepłowników, które odbyły się 17 października br. w Gliwicach. Również pierwsze miejsce przypadło drużynie strzelców województwa legnickiego. Zwycięski zespół wystąpił w składzie: p. Beata Głabińska i p. Józef Cembala (oboje z Lubina) i nasz mistrz, p. Alfred Kurzydło.

Gratulujemy naszemu mistrzowi i drużynie. Życzymy dalszych sukcesów strzeleckich.

W.M.

Po incydencie na Słupie

W poprzednim numerze zwracaliśmy się do wędkarzy, którzy byli świadkami incydentu z myśliwymi nad Słupem, o kontakt z redakcją.

Zgłosił się już p. Czesław Tomasik z Chroślic, który wraz ze swoim 12-letnim synem, Grzegorzem, był 20 września nad zalewem. Pan Czesław potwierdził, że zdarzenie opisane w „GJ” miało miejsce; podejrzewa, że „myśliwi” prawdopodobnie byli z Legnicy.

Prosimy innych wędkarzy, świadków (uczestników) incydentu (a zwłaszcza p. Henryka G. z Jawora), o wizytę w redakcji.

Prace interwencyjne nie dla bankrutów!

(dokończenie ze str. 1)

W okresie obowiązywania półrocznego porozumienia biuro pracy za skierowanie do pracy osoby dokonywało refundacji wynagrodzeń do wysokości przysługującego bezrobotnemu zasiłku oraz składki na ubezpieczenie społeczne.

Wydatki z Funduszu Pracy za miejsca pracy w Fabryce wyniosły w 1991 roku ponad 260 mln zł, a w 1992 r. — 938 mln zł. Łącznie do „FAWEMU” zrefundowano wynagrodzenie i składkę ZUS na kwotę blisko 1,2 mld zł.

Zmniejszające się zatrudnienie (co nastąpiło w marcu br. — 47 osób i w kwietniu br. — 21 osób), zawieranie umów o pracę na krótkie okresy zatrudnienia 2-3 miesiące, wynagrodzenie niewiele wyższe od wysokości zasiłku, nie świadczyły o dobrej kondycji zakładu. Potwierdzeniem tego była prośba likwidatora fir-

my, aby refundowane środki pieniężne przekazywać gotówką, bo wpłaty do banków spowodowałyby natychmiastowe przejęcie pieniędzy przez Skarb Państwa.

Powyższa sytuacja oraz rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z 17 grudnia 1991 r. w sprawie zasad organizowania prac interwencyjnych oraz robót publicznych sprawia, że prace interwencyjne nie mogą być organizowane w zakładach pracy, które są w stanie likwidacji lub upadłości. Dlatego też prośba dyrektora o ponowną organizację prac interwencyjnych nie może być załatwiona pozytywnie.

Podając powyższe informujemy, że mimo otrzymania dodatkowych limitów na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu, nie będą organizowane miejsca pracy w zakładach, gdzie trwa proces upadłości lub likwidacji.

J.H.

Koniec Klubu Technika?

Niezbyt różowo przedstawia się przyszłość Klubu Technika. Pracownicy, za wyjątkiem kierowniczką (przebywała w tym czasie na zwolnieniu chorobowym) otrzymali wypowiedzenia z pracy. Mają odejść z końcem października. Niektóre sekcje już zaprzestały działalności, inne przeniosły się do sąsiednich placówek kulturalnych. Organizowane są tu tylko dyskoteki oraz prowadzony jest bufet, ale czy to dostarczy środków na utrzymanie klubu? Należy wątpić.

Kierownictwo klubu otrzymało polecenie opracowania programu działań, który będzie analizowany przez Zarząd Spółki „Agromet”. Czy będzie on na tyle atrakcyjny, że zostanie przyjęty — trudno dziś powiedzieć. W każdym razie przyszłość tej zasłużonej placówki kulturalnej zależy od tego, czy Zarząd znajdzie pieniądze na jej utrzymanie.

jen

Dzieci serdecznie dziękują

Dzieci z Domu Małych Dzieci serdecznie dziękują: dyrekcji i Radzie Pracowniczej „Pollena” za nieodpłatne, sukcesywne dostarczanie środków czystości; Spółdzielni „Inprodus” za każdorazową pomoc przy wszelkiego rodzaju remontach w naszym obiekcie; jaworskiej drukarni za nieodpłatne wykonanie druków; Cukrowni „Jawor” za przekazanie cukru; p. Stanisławowi Narkiewiczowi — prezesowi Spółdzielni „Linar” za wielokrotną pomoc finansową i rzeczową (dzięki niej mamy zapasy ogórków i ziemniaków na zimę); PGKiM za wykonanie podestów drewnianych; Państwowemu Przedsiębiorstwu Rolniczo-Doświadczalnemu w Targoszynie za dostarczenie wspaniałych jabłuszek; p. Furtakowi i p. Taborowi za ciągłe dostarczanie pieczywa, ciast i ciasteczek; dyrekcji i Radzie Pracowniczej Zakładów Kuzienniczych w Jaworze za przekazany opał; organizatorem happeningu „Tolerancja” za zebra- nie i przekazane na nasze konto środki pieniężne; p. Kobes za dostarczanie w okresie letnim różnych owoców (dzięki którym mamy własne kompoty na zimę); p. Baciłkowskiej za koszulki bawełniane dla dzieci; „Herbapolowi” z Legnicy za przekazanie soków wieloowocowych i herbatek ziołowych.

Wszystkim instytucjom i osobom prywatnym, które dokonały wpłat na nasze konto bądź też obdarowały nasze dzieci w inny sposób — gorąco dziękujemy.

Jednocześnie, z uwagi na ciągłe za małe środki otrzymywane z budżetu, które nie zapewniają nawet minimum egzystencji naszym dzieciom, nasz apel do społeczeństwa o pomoc jest nadal aktualny.

Kierowniczką DMD
BARBARA SŁAPA

Krótko...

Jaworskie Stowarzyszenie Pomocy Ludziom organizuje tradycyjny coroczny Bal Andrzejkowy. Zabawa odbędzie się w ośrodku wypoczynkowym w Grobli. Dodatkową atrakcją tej imprezy jest fakt, że bawić się tego wieczora będą zarówno rodzice, jak i ich dzieci. Szczegóły, wkrótce.

*

Otrzymałmy informację, że od kilku dni cukier paczkowany, po 8700 zł i luzem (w workach 50 kg) po 8500 zł, można kupić nie tylko w Cukrowni „Jawor”, ale również w sklepie firmowym MRKS „Kuznia”, przy ul. Kuzienniczej.

Sprzedaż hurtowa cukru na terenie miasta, zdaniem dyrekcji Cukrowni odciąża pracowników „słodkiej” fabryki od handlu małymi ilościami, szczególnie w okresie trwania kampanii cukrowniczej.

*

Towarzystwo Miłośników Jawora prosi autorów o dostarczenie do Biblioteki Publicznej strony tytułowej prac podplomowych, magisterskich, doktoranckich i innych, związanych tematycznie z naszym miastem i Dolnym Śląskiem.

Przy okazji informuje, że członkowie Towarzystwa pełnią dyżury w każdy czwartek od godz. 12 do 14 w lokalu redakcji „Ziemi Jaworskiej”.

A. Laszczyk

*

Z przechowalni wózków Przedszkola nr 1 przy ul. Chopina „pożyczono” sobie rowerek dziecięcy, różowy, bez błotników i bagażnika, z terenowymi oponami. Zrozpaczony maluch — właściciel prosi o zwrot lub sygnał, gdzie ma odebrać rowerek.

*

SERDECZNE PODZIĘKOWANIA

Serdeczne podziękowania panom Tadeuszowi Zawadzkiemu i Michałowi Gwara oraz wszystkim strażakom z Paszowic i Jawora, którzy uczestniczyli w gaszeniu pożaru odczarni w Jakuszowej składa Tadeusz Andrzejowski.

Informujemy, że 27 października br. o godz. 17.30 w klubie „Piast” przy ul. Moniuszki 10

SPOTKA SIĘ

z mieszkańcami Jawora
poseł Konfederacji Polskiej
Niepodległej z okręgu 13
p. KRZYSZTOF BŁAŻEJCZYK

GABINET
STOMATOLOGICZNY
ul. Moniuszki 8, pok. 110

lek. dent. IWONA
BUTMANKIEWICZ-BORECKA

zaprasza

wtorki, czwartki, w godz. 16-18

— LECZENIE WAD ZGRYZU
— STOMATOLOGIA
ZACHOWAWCZA
— USUWANIE ZŁOGÓW
NAZĘBNYCH

Zgroza

To będzie rewelacja! Zostanę wreszcie właścicielem huty, kopalni albo wytwórni przetrwały! Jako emeryt otrzymam za ległe świadczenia ubezpieczające w papierach wysoce wartościowych najlepszych przedsiębiorstw.

Mam już scenariusz uroczystości dla starszków otrzymujących owe papiery, z miłymi przemówieniami, by zrozumieli, dlaczego im się wciska cenne papierzyska, albo przypina do piersi, jak kiedyś Sztandar Pracy. Trzeba będzie jedynie uważać na słowa, by któregoś nie trafił szlag.

Dla mnie to będzie chwila ważna. Nie mam nic ponad normę majątkową, nie, co mógłby mi zabrać egzekutor na licytację za długi. Nie mam też długów, nie licząc moralnych. Muszę wybrać się w podróż po kraju, by wybrać sobie fabrykę bez komornika, zadłużen; najchętniej taką cudzoziemską, np. koreańską (Seul — stolica). Nie mam odpowiednich kwalifikacji, ale mogę układać poetyckie teksty reklamowe, jak choćby: moja huta jest suta (nie mylić z sukami).

A propos. Otóż w prasie też są rewelacje. Najbardziej poszukiwaną profesją jest „dziewczyna do towarzysstwa”. Owe atrakcyjne zatrudnienia są we właściwych agencjach. Jeżeli takie ogłoszenia powtarzają się ciągle, to znaczy, że nie ma aż tyle kandydatek, a praca jest intratna. Nie

znam wysokości zarobków tych pań, ceny są zapewne różne; myślę, że średnio za godzinę, nie wiem czego (towarzyskiego?), musi być i 500 tys. zł, to znaczy w ciągu dnia albo nocy — średnia emerytura. Za ten rzucę się na taki proceder, jeżeli jako „chłopiec do towarzysstwa” otrzymam taką stawkę od starszych pań. Wtedy rzucę emeryturę, w metryce urodzenia zmienię datę (wygląd mam młodzieńca, wszystko by „grało”), ale... dowiaduję się, że murarze i płytkarze otrzymują parę milionów! Na ekspedienta za półtora miliona złotych się „nie piszę”, ani na fryzjera damskiego.

Dziewczyny polskie — rewelacyjne witaminy. Grapefruity po 15 tys. zł za kilogram, cytryny — 18 tys., brzoskwinie — 25 tys., pomarańcze — 16 tys. A ja mogę być np. tylko śliwką, albo jabłkiem za 5 tys. Brakuje szewców do naprawy butów, a zółwki cenione są na 50 tys., obcasy — 30 tys., za dobrą książkę trzeba zapłacić 70 tys. (to za sensacją powieściową).

A lasy płoną, pogorzeliska czarne dookoła — to wynik głupoty ludzkiej. Ogień wspina się i potem opada w dół. Najcenniejsze drzewa trzeba wyciąć; nasi prawnukowie może doczekają pięknych lasów, a z nich papier na książki.

I jak tu teraz pozwolić sobie na spacer z dziewczyną do lasu, choćby z butelką wina, jak w moich latach szkolnych.

Zgroza.

GERARD GÓRNICKI

Zasady przydziału mieszkań

(dokończenie ze str. 1)

Przydziałów mieszkań docelowych i o mieszczce zastępczych dokonuje się zgodnie z listą przydziałów mieszkań, w zależności od wielkości uzyskanego mieszkania. Aktualna lista sporządzona została przez Społeczną Komisję Mieszkaniową przy Burmistrzu Miasta w styczniu 1992 roku i jest wywieszona na tablicy ogłoszeń Wydziału Gospodarki Miejskiej. Realizacja tej listy przebiega powoli, gdyż w pierwszej kolejności trzeba było dokonać przydziałów osobom, które pozostały na listach z poprzednich lat.

Poza listą przydziałów mieszkań docelowych i pomieszczeń zastępczych realizowane są listy tzw. zmian z urzędu i wyroki sądowe, nakazujące eksmisję, ale o tym napiszę w kolejnym numerze.

Lista na 1992 rok obejmuje 184 pozycje. Na dzień 25 czerwca br. zrealizowano 105 pozycji, z czego 78 to lokale mieszkalne docelowe, a 27 — pomieszczenia zastępcze. Obecnie w Wydziale złożono 227 wniosków, w tym 117 o mieszkania docelowe, 110 o pomieszczenia zastępcze oraz 53 prawomocne wyroki sądowe o eksmisję.

PITAWAL JAWORSKI (2)

Powód

Skromne mieszkanie mieszczące się w szarej kamieniczce znajdującej się przy ulicy odchodzącej od Rynku, rozbrzmiewało wesołą rozmową, muzyką. A propos rozmowy, to przerywana była dosyć często niecenzuralnymi słowami — tak mocno zakorzenionymi wśród ludzi, gdy alkohol luzuje myśli i obyczaje.

Przebywające we własnym mieszkaniu młode małżeństwo miało gości. Była to znajoma oraz kolega, blond młodzian. Okazała ta sprawa, że raczono się alkoholem, a niedzielnym rano sprzyjało spotkaniu. Towarzystwo poruszało różne tematy. A to plotki z jaworskiej ulicy, to obgadano kolegę, to znów dziewczynę. Rozmowa zaczęła do spełniania kolejnych toastów, więc ich nie szczędzono. Z biegiem czasu rozmowa zaczęła zbaczать ku bardziej specyficznym tematom; tematem głównym stały się sprawy, delikatnie mówiąc, damsko-męskie. Tenże temat nieodmiennie wodzi prym w wielu towarzyskich spotkaniach. Ponieważ wódka rozwiązuje co niektórym języki, plecie się wiele razy na wyrost, dla zaimponowania sukcesami, plecie się niestworzone rzeczy. Prowadzi to często do zgola nieoczekiwanych następstw i sytuacji.

Tak stało się i tym razem. Siedzący na wersalce blond młodzian wylizawszy począł swe sukcesy w podbojach pięknej. Padły imiona, padły nazwiska. Rozochociony młodzian w pewnym momencie zapędził się za daleko. Małe potknięcie słowne właśnie w tym towarzystwie kosztowało go wiele, aż za wiele...

Otóż w ferworze wylizania padło imię siedzącej obok — małżonki kolegi. Obydwoje zamurowało. Młodzian potwierdził:

— Tak, tak, co nie pamiętasz, jak było?

Zanim doszło do tłumaczeń, stała się rzecz straszna. Pan domu poderwał się, chwycił leżący na ławie kuchenny, solidny nóż i wbił go w pierś rozgadanego blondyna. Wszystko trwało sekundy. Nie zdążyła interweniować jego żona, nie zdążył uniknąć ciosu zaatakowany. Ba, gdzież by mu tam przyszło do głowy, że idąc w gości zostanie w ten sposób potraktowany i to przez swojego dobrego kolegę.

Cios trafił prosto w serce ofiary. Nie było mowy o żadnym ratunku. Wezwane napręde pogotowie ratunkowe przyjechało tylko po to, aby lekarz upewnił się co do zgonu. O zdarzeniu powiadomiono Komisariat Milicji. Zatrzymanie sprawcy zabójstwa było w tym przypadku formalnością, gdyż ten nie czynił jakichkolwiek prób ucieczki. Dalej potoczyło się wszystko zgodnie z wymogami procesowymi.

Sprawcę skazano na kilkunastoletnie pozbawienie wolności. Bóg raczy wiedzieć, czy owego blondyna rzeczywiście coś bliźszego łączyło z żoną sprawcy. Ona się takich kontaktów wyparła, świadków zaś z reguły w takich sytuacjach nie ma. W ogóle śmiem wątpić w to, że paplający o swoich miłosnych podbojach młodzieniec mówił prawdę. Jeżeli żartował, to nie dało mu szansy na sprostowanie.

Skazany na długą rozłąkę ze swą (wierną?, niewierną?) żoną, oprócz poczucia winy za zabójstwo, miał drugi, niemniej ważny dylemat. Prawdą było to co głosił kolega, czy też nie? Tego chyba nigdy już się nie dowiemy.

A swoją drogą, czy w podobnej sytuacji męzowie od razu, bez wyjaśnień, muszą mordować swych domniemanych rywali?...

ARA

W następnym numerze: „Grzybobraniem” czyli co można znaleźć zamiast grzybów...

Dodatek - uzupełnienie

do Słownika polsko-niemieckiego nazw miejscowości Ziemi Jaworskiej z nr 37 „GJ”

W naszym słowniku zostały przeoczone następujące miejscowości:

- Ciechanowice — Rudelstadt
- Gostków — Giessmannsdorf
- Jaskulin — Mõhnersdorf
- Jugowa — Hausdorf
- Nagórník — Hohenhelmsdorf
- Sędziszów — Ruhbank
- Szymanów — Simsdorf
- Swidnik — Streckenbach

*

Nie istnieją już: Brachów (Brechelshof) i Żarek (Bremberg), które znajdują się pod wodami Zalewu Ślup oraz Święc (Schweinz) włączony do Dobromierza (Hohenfriedberg).

Mierzycze (Mertschütz) nie należy do Ziemi Jaworskiej w pojęciu dawnego powiatu jaworsko-bolkowskiego, lecz zawsze stanowiły część księstwa-powiatu legnickiego, stąd tamtejsi Swinkowie na Skale i Mierzycach zawsze siedzieli na „dwóch stołkach” w obu księstwach.

Za czasów Hitlera zmieniono następujące nazwy: Skohl (Skala) na Weidenwerder, Tschirnitz (Czernica) na Dornberg.

AvF

DRODZY CZYTELNICY, w nowej polskiej rzeczywistości tworzy się również nowe prawo, z którym nie wszyscy mogą zapoznać się na bieżąco. Ostatnio otrzymujemy liczne sygnały wskazujące na potrzebę informacji o zasadniczych zmianach niektórych przepisów, zwłaszcza dotyczących rent, emerytur, zatrudnienia. Sprawy te interesują zwłaszcza ludzi starszych, nie mających kontaktu z zakładami pracy. Proponujemy zgłaszanie konkretnych pytań do redakcji (osobiście lub telefonicznie), na które postaramy się odpowiadać w tym cyklu.

Kącik pytań i odpowiedzi

Na początek odpowiem na pytania dotyczące sposobu rozliczenia dodatkowych dochodów osiąganych przez pracujących emerytów i rencistów.

Z dniem 6 sierpnia 1992 r. weszło w życie rozporządzenie Ministra Pracy i Polityki Społecznej z 22 lipca 92 r. w sprawie szczegółowych zasad zawieszania lub zmniejszania emerytury i renty, ogłoszone w Dzienniku Ustaw nr 58 z 6.08.1992 r. Powyższe rozporządzenie jest aktem wykonawczym do ustawy z 17.10.1991 r. o rewalioryzacji emerytur i rent. Ustawa ta wprowadziła ograniczenia zarobkowania osób

EUGENIUSZ A. DASZKOWSKI

Odprawa portowa w Jucaro

(dokończenie z poprzedniego numeru)

Po sprawdzeniu paszportów oficer zyczy sobie zebrania całej załogi w jednym pomieszczeniu statkowym, gdzie kolejno będzie osobiście każdemu wręczał paszport. Przez megafon zwołujemy załogę do mesy. Gdy kubańska służba graniczna zesłała na dół, agent upomina się o dwa kartony papierosów. Obrzucam go zdziwionym spojrzeniem, gdyż na początku odmówił, gdy mu papierosy oferowałem.

— Captain! My nie możemy wziąć papierosów, jak oni są z nami. Teraz ty nam dasz po kartonie. My od ciebie wyjdziemy, a kiedy oni wrócą, możesz śmiało im wręczyć „ich” kartony.

To jeszcze nie koniec odprawy. Okazuje się, że doktor musi sprawdzić dokładnie stan narkotyków zgodnie z wcześniej złożonym zgłoszeniem. Wyjmuję więc z półki szafki lekarstwa. Liczą każdą ampułkę i pastylkę. Oczywiście wszystko się zgadza.

— Gdzie master je trzymasz? — pada pytanie.

- W kasie pancernej.
- Masz tam również dolary?
- Dolary, pesety, franki...

— Tak — zastanawia się poważnie. — To musimy je gdzieś indziej zaplombować — stwierdza.

— Ale to przecież lekarstwa. W razie czego będę musiał zerwać plombę.

— Tylko za naszą zgodą — oponuje doktor.

— W nocy jak ją dostanę?

— Rzeczywiście — zamyślają się obaj. — Może nie się nie zdarzy, ale gdyby co, to możesz zerwać, ale odnotuj to w dzienniku okrętowym, ale zaplombować teraz musimy.

Dzwoni telefon. Chief mnie informuje, że mięso już schowali. Pan doktor może zejść z teczka dla sprawdzenia prowiantu-

ry. Wraca po pewnym czasie z pełną, le-dwo ją niesie. Jest zadowolony. „Inspekcja” wypadła pozytywnie.

— Macie również mięso z Nowej Zelandii, o więc co trzy dni mogą wpaść i otworzyć wam prowianturę dla wyjęcia tego mięsa.

— Ale to też otrzymaliśmy z Niemiec — odpowiadam.

— Głupstwo, ważne że z Nowej Zelandii. Zgadzam się na wizytę, ale dopiero za tydzień, w obawie, że w ciągu trzech tygodni postoju wyniosą mi za dużo prowiantu i nie starczy na drogę powrotną.

Plombują mi narkotyki i agent z doktorem wychodzą z kabiny, a wracają oficerowie odprawy. Przyjmują papierosy niby z ociąganiem, ale zadowolone miny mówią co innego. Pomału odprawa zmierza ku końcowi. Pada jeszcze zapytanie o gumę do żucia. Rozczarowuję ich gdyż nie mam gumy na statku. Żegnają się, ale na pokładzie występują nieprzewidziane przeszkody. Na zewnątrz dmucha i motorowa łódź schowana za rufą boi się podejść do trupu. Goście są gotowi do nocowania na statku. Bosman jednak długo tłumaczy szyprowi motorówki, żeby niską rufą podszedł pod trap. Ten ulega namowom. Manewr się udaje. Urzędnicy skaczą jeden po drugim z trupu na motorówkę. Podnosimy szybko trap do góry, żeby czasami jeszcze się nie rozmylili. Patrzę na zegarek, dochodzi 23. Odprawa trwała prawie cztery godziny. Spotykam pierwszego mechanika w mesie przy telewizorze.

— Widzę, że jakoś pan przeżył — konkluduje.

— Z trudnością.

— Jeszcze tydzień i się pan przyzwyczai. Oni tak codziennie będą pana nachodzić... Myślałem, że żartuje. Nie, to nie były żarty. Droga morska i załadunek to labna, w porównaniu z postojem w Jucaro.

otrzymujących świadczenia z ZUS-u. Zgodnie z tą ustawą, emeryt i rencista może zarobić miesięcznie:

■ do 60% średniej płacy krajowej, czyli do 1 455 600 zł nie tracąc prawa do świadczenia;

■ od 60 do 120% średniej płacy — emerytura lub renta będzie pomniejszona o 24% średniej płacy w przypadku emerytury i rent I i II gr, o 18% — III grupy i o 20,4% w przypadku renty rodzinnej, do której uprawniona jest 1 osoba;

■ powyżej 120% przeciętnego wynagrodzenia, czyli obecnie ponad 2 911 200 zł powoduje zawieszenie całej emerytury lub renty.

W skali obecnego roku wygląda to następująco: do 16 872 000 zł zarobku brutto — nie traci się emerytury; powyżej 33 744 000 zł ZUS zawiesi wypłatę świadczenia.

Przy rozliczaniu będą brane pod uwagę te wynagrodzenia, od których pracodawca ma obowiązek odprowadzania składek na ZUS, a więc:

■ wynagrodzenia z tytułu pracy wykonywanej na podstawie umowy o pracę lub pracę nakładczą;

■ dochód z tytułu pracy na umowę-zlecenie lub umowę agencyjną, jeśli praca trwa powyżej 30 dni;

■ dochód z tytułu pozarolniczej działalności gospodarczej, służby w wojsku, policji, UOP, służby więziennej, granicznej, straży pożarnej, dochody adwokatów;

■ z pracy w rolniczych spółdzielniach produkcyjnych i kółkach rolniczych oraz w gospodarstwach rolnych tych spółdzielni.

Do dochodu wlicza się zasiłki: chorobowy, macierzyński, opiekuńczy, wyrównawczy oraz świadczenia rehabilitacyjne; nie wlicza się: nagród jubileuszowych, odpraw emerytalnych i odszkodowań.

Pracujący emeryci i renciści muszą składać w ZUS deklarację o podjęciu pracy i przewidywanych miesięcznych dochodach, potwierdzone przez zakład pracy.

Zarobki osiągnięte od 1 stycznia do 31 grudnia 1992 r. będą rozliczane w skali roku kalendarzowego. O łącznej kwocie dochodu za cały rok emeryt lub rencista jest zobowiązany zawiadomić ZUS do końca lutego 1993 r. Jeżeli po rozliczeniu roku dochód emeryta przekroczył dozwoloną wysokość, musi zwrócić ZUS-owi nadwyżkę, natomiast jeśli zarobił mniej niż deklarował i część emerytury miał potrąconą, ZUS ma obowiązek zwrócić tę kwotę.

Należy dodać, że osoby, które otrzymują świadczenia rentowe z tytułu wypadku przy pracy lub choroby zawodowej mają prawo do zarobkowania bez ograniczeń i bez obawy zawieszania prawa do świadczenia. Podlegają oni nadal przepisom ustawy z grudnia 1982 r. o zaopatrzeniu emerytalnym pracowników i ich rodzin (informacja potwierdzona przez ZUS).

elKa

FIRMA PRODUKCYJNO-HANDLOWO-USŁUGOWA

Import-Eksport



Bezpośredni importer artykułów szkolnych
i biurowych niemieckiej firmy



59-400 JAWOR, UL. KUZIENNICZA 9, tel. i fax 20-03

Sklep firmowy

Jawor, ul. Staromiejska 3

czynny od godz. 10 do 18, w soboty od 10 do 14

U NAS BAJECZNIE KOLOROWY I ELEGANCKI ŚWIAT
TWOJEJ SZKOŁY I MIEJSCA PRACY

UWAGA, ROLNICY!

PHSR „AGROMA” w Jaworze, ul. Słowackiego 1

posiada w sprzedaży:

SZNUREK POLIPROPYLENOWY — cena promocyjna, 1 kłębek 78 000 zł

Ponadto oferujemy całą gamę

CZĘŚCI ROLNICZYCH oraz OGUMIENIE i AKUMULATORY

Prowadzimy również sprzedaż

CZĘŚCI SAMOCHODOWYCH, STOLARKI BUDOWLANEJ
i innych NARZĘDZI, oraz LAD CHŁODNICZYCH

Zapraszamy również sklepy spożywcze

DO ZAOPATRYWANIA SIĘ W NASZEJ HURTOWNI SPOŻYWCZEJ
(na terenie zakładu)

Zakłady Kuziennicze i Maszyn Rolniczych Spółka Akcyjna
UL. KUZIENNICZA 4, 59-400 JAWOR

OGŁASZAJĄ PRZETARG NIEOGRANICZONY

na sprzedaż domków typu „bungalow” (produkcji angielskiej)

Domki przewoźne zbudowane z elementów betonowo-stalowych, ocieplane,
z możliwością podłączenia do instalacji wodno-kanalizacyjnej i elektrycznej.
Nadające się na mieszkanie, domek rekreacyjny lub na działalność gospod.

1. Domek o pow. użytkowej 51,5 m² (trzy pokoje, kuchnia, łazienka, wc) —
2 szt. — cena wywoławcza za 1 szt. — 35 mln złotych.
2. Domek o pow. użytkowej 37,3 m² (dwa pokoje, kuchnia, łazienka, wc) —
2 szt. — cena wywoławcza za 1 szt. — 27 mln złotych.

Informacji o domkach udziela kierownik Osiedla Zakładowego w Jaworze,
ul. Stalowa 1, tel. 27-56. Domki znajdują się w Jaworze, przy ul. Wrocław-
skiej; można je oglądać w dniach 3—4.11.92 r. w godzinach od 12 do 16.
Przetarg odbędzie się 5 listopada 1992 roku o godz. 13 w sali konferencyjnej
biurowca Spółki. Wadium w wysokości 10% ceny wywoławczej należy wpłacić
w kasie Spółki w dniu przetargu. Zastrzegamy sobie prawo odwołania
przetargu w części lub w całości bez podania przyczyn.

ZARZĄD GMINY W MĘCINCE

OGŁASZA PISEMNY PRZETARG NIEOGRANICZONY
(konkurs ofert)

NA SPRZEDAŻ NIERUCHOMOŚCI stanowiących własność Gminy Męcinka:

1. Nieruchomości zabudowane położone w obrębie wsi Piotrowice:
— działka nr 212/1 o pow. 2.2237 ha — cena wywoław. 135 mln 357 tys. zł,
— działka nr 212/2 o pow. 0.0997 ha — cena wywoław. 73 mln 477 tys. zł.
2. W przetargu mogą uczestniczyć osoby fizyczne i osoby prawne.
3. W terminie od 21 do 26 października br. w godzinach 10—12 można zapo-
znać się z dodatkowymi warunkami przetargu.
4. Termin składania ofert do 26.10.92 r., pokój nr 15.
5. Oferta powinna zawierać:
— imię, nazwisko i adres oferenta lub nazwę i siedzibę, jeżeli oferentem
jest osoba prawna,
— datę sporządzenia oferty,
— oświadczenie, że oferent zapoznał się z warunkami przetargu i przyj-
muje te warunki bez zastrzeżeń,
— oferowaną cenę,
— oferowany sposób realizacji dodatkowych warunków przetargu,
— dowód wpłacenia wadium.
6. Wadium w wysokości 5% ceny wartości nieruchomości należy wpłacić
w kasie Urzędu, pokój nr 24, w dniu przetargu tj. 27.10.92 r. do godz. 9.
7. Uchylenie się uczestnika, który wygrał przetarg od zawarcia umowy na-
bycia w ustalonym terminie, spowoduje przepadek wpłaconego wadium.
8. Zarząd Gminy w Męcince zastrzega sobie prawo unieważnienia przetargu
bez podania przyczyn.
9. W przypadku zastosowania postanowień pkt 8 lub nie zgłoszenia się za-
dnego oferenta, II przetarg odbędzie się 27.10.92 r. o godz. 12.
10. Zarząd Gminy w Męcince do 31 października 1992 r. PRZYJMUJE
OFERTY NA SPRZEDAŻ GRUNTU POD OGRÓDKI DZIAŁKOWE.
Szczegółowych informacji udziela Referat Rolnictwa, Gospodarki Grunta-
mi Urzędu Gminy w Męcince, pokój nr 21, tel. 16-23, 16-13.

MINI HURTOWNIA

W NIEDASZOWIE
telefon Jawor 15-52

oferuje:

- RAJSTOPY już od 6000 zł
- KOMPLET czapka i szalik
25 000 zł
- CZAPKI — 16 000 zł
- GETRY BAWELNIANE
- SKARPEY MĘSKIE od 6 000 zł
- inne ATRAKCYJNE ARTYKUŁY

ZAPRASZAMY

od poniedziałku do soboty
w godzinach 9—19

GEOMETR

59-400 Jawor, ul. Legnicka 12a
telefon 22-57

oferuje usługi:

- * doradztwo geodezyjne,
budowlane i projektowe
- * wszelkie prace geodezyjne
- * prace budowlano-
-projektowe
- * ksero

•• BISO ••

JAWOR, UL. LIMANOWSKIEGO
(za mostem, wyjazd na Piotrowice)

CZYNNE:

codziennie 8—16, soboty 8—12
tel. dom. 30-77 po godz. 16

Nawozy mineralne,
środki ochrony roślin

CEMENT — 660 tys. złotych
WAPNO — 30 tys. złotych

PRZYCHODNIA LEKARSKA
„B E T T Y”

dr WIKTOR PIOTROWSKI
UL. TUWIMA 22

czynna codziennie po godz. 15

Laseroterapia — Badania USG
serca, jamy brzusznej — Badania
kwalifikacyjne do kruszenia
kamieni — Badania EKG

ZAKŁAD
TRANSPORTOWO-USŁUGOWY

s.c.
Jawor, ul. Kuziennicza 5

oferuje

OPONY UŻYWANE

do samochodów osobowych
różnych typów

Zapraszamy w dni powszednie
w godzinach 8—16

SKLEP WIELOBRANŻOWY

•ART-MET• S.C.

JAWOR, UL. WROCŁAWSKA 35

oferuje ARTYKUŁY METALOWE i SANITARNE:

- kształtki PCV ϕ 50—100
- kształtki hydrauliczne ϕ 15—50
- bojery 100, 120, 140, 160, z węzownicą i bez, także elektryczne
- zawory kulowe, zasurowe itp. ϕ 15—100
- pompy i zestawy hydroforowe
- umywalki, dolno- i górnopłuki
- misy ustępowe, baterie sanitarne
- oraz wiele innych artykułów na zamówienie klienta

CENY KONKURENCYJNE!

ZABIEGI
ODCHUDZAJĄCE

NOWOCZESNĄ APARATURĄ

Na biodrach, brzuchu, udach
traci się 1—4 cm obwodu
już po pierwszych zabiegach!

INFORMACJA I ZAPISY:

mgr rehabilitacji ruchowej

MARIANNA BIAŁEK

ul. Metalowców 12a/5
w godz. 18—19

Sprywatyzowany sklep
„PEWEXU”

w Jaworze, ul. Grunwaldzka 35
telefon 33-36

ZAPRASZA CODZIENNIE

już od godz. 9, w niedziele 12—18

Wprowadził do sprzedaży
rozszerzoną gamę towarów:

- tkaniny, konfekcję, kosmetyki
- suknie ślubne i okolicznościowe

UWAGA, FIRMY KRAWIECKIE
udzielamy 10% bonifikaty
na zakupiony jednorazowo metraż,
już od 10 metrów bieżących!

przyjdź — zobacz — kup
ZOSTANIESZ MILE OBSŁUŻONY

SKLEP FIRMOWY

„Ad&Z”

JAWOR, UL. LEGNICKA 2
(obok jubitera)

CHCESZ SIĘ ROZERWAC,
POŚMIAĆ, ZABAWIĆ!

ZAPRASZAMY
WSZYSTKICH

OD LAT 5 DO 105-

Artykuły elektryczne

VOLIKS

JAWOR, UL. ZAMKOWA

OFERUJE

- żarówki, świetlówki
- osprzęt elektroinstalacyjny
- przewody
- wyłączniki, styczniki
- skrzynki bezpieczni-
kowe

UWAGA!

Dla firm sprzedaż bez podatku
obrotowego

Z okazji jubileuszu
25-lecia małżeństwa

Apolonii i Romanowi
RZEPKOM

życzenia wszystkiego najlepszego,
zdrowia, szczęścia
na dalsze lata życia przesyłają

SYNOWIE
i CORKA z MEŻEM

Z okazji
piątej rocznicy ślubu

Krystynie i Antoniemu
ZAJDOM

zdrowia, szczęścia, pomyślności
i dalszego wspólnego pożycia
małżeńskiego życzy

SYN ŁUKASZ i RODZINA

Niedocenionej,
o wysokich notowaniach na liście
najurodziwszych pań w PGKiM-ie

IRENIE LORENC

życzenia sukcesów
(nie tylko służbowych),
nieustającego powodzenia
przesyłają

z okazji imienin

najbliższe koleżanki

**MARKOWI LABIE
i MARYSI SROCE**

z okazji ślubu

najlepsze życzenia stu lat
zgodnego pożycia małżeńskiego,
zdrowia i wszelkiej pomyślności
przesyłają

mama, siostra z rodziną
oraz krewni

OGŁOSZENIA drobne

LOKALE

Poszukuję kawalerki. Ul. Moniuszki 15c/4.

Mieszkanie 4-pokojowe wraz z garażem
na OW „Jawornik”, wynajmiemy na wa-
runkach hotelowych. Miesięczny czynsz
1 mln zł. Tel. 21-41 oraz 26-46.

NIERUCHOMOŚCI

W dzielnicy Jawora tanio kupisz dział-
kę 22 arów, w tym 10 arów pod budowę;
teren zbrojony, 12 arów sadu — czereśnie.
Ul. Starojaworska 65.

Sprzedam dom, cena do uzgodnienia. Lu-
boradz 37.

Sprzedam garaż oraz działkę. Tel. 28-99.

Pilnie sprzedam M-4, 64 m². Wiadomość:
ul. Stalowa 2/14.

Sprzedam ogródek działkowy o pow. 500
m² (POD „Pszczołka Maja”), domek letni-
skowy z tarasem i oranżerią, własna stu-
dnia. Telefon 25-09.

Sprzedam działkę z altaną („Zielony Ja-
wor”). Wiad.: ul. Sikorskiego 4c/4.

Sprzedam pawilon (stan surowy) przy
ul. Witosy, tel. 40-11.

MOTORYZACYJNE

Sprzedam Fiata 126p, rocznik 1985, tele-
fon 41-74.

Pilnie poszukuję garażu do wynajęcia.
Telefon 44-85.

Sprzedam garaż przy ul. Berlinga. Ul.
Dmowskiego 4c/1.

Poszukuję garażu do wynajęcia w okoli-
cy os. Przryzecz. Wiad.: tel. służb. 30-51
wewn. 353.

USŁUGI

ŻALUZE! Poziome, pionowe, markizy
sklepowe — szwedzkie, remonty, na raty.
Telefon 33-52.

**BEATA, RYSZARD
MITTELSTADT-CIUPKA**

zapraszają do Kwiaciarni
„**BUKIECIK**”
Jawor, ul. Piłsudskiego 15

Tylko u nas:

KWIATY CIĘTE i DONICZKOWE,
WIAZANKI ŚLUBNE,
OKOLICZNOŚCIOWE,
POGRZEBOWE,
BUKIETY W KOSZACH, WIENCE
a także doniczki ceramiczne, flakony

Naszym stałym Klientom
proponujemy
KARTĘ STAŁEGO KLIENTA
z 10-procentowym rabatem

UWAGA! Kwiaty można zamówić
także telefonicznie dzwoniąc
pod numer 35-82

ZDZISŁAWIE KOZŁOWICZ
wyrcają najgłębszego współczucia
z powodu śmierci męża

Aleksandra Kozłowicza

składa

dyrekcja FAWEM-u,
pracownicy i współpracownicy
z działu księgowości

Dostawa i montaż junkersów i pieców
gazowych c.o. „Świebodzickich”, naprawa
wszystkich typów, roczna gwarancja. Uli-
ca Wieniawskiego 8a/3, tel. grzeczności-
owy 44-84 po godz. 16.

Wideofilmowanie — 50% zniżki! Gniew-
ów 9a.

Naprawa zamrażarek, lod i szaf chłod-
niczych. Jawor, Rynek 33/4.

Kursy komputerowe IBM wielostopnio-
we j. angielskiego, niemieckiego. Tel. 34-85.

Domofony, alarmy, zamki. Tel. 34-85.

Wideofilmowanie. Wysoka jakość, kon-
kurencyjne ceny! Tel. 47-19.

Wideofilmowanie. Ul. Witosy 7/21, tele-
fon 44-55.

Malowanie, tapetowanie, kasetony, boa-
zerie, pawlacze. Tel. grzecznościowy 33-28,
lub ul. Rapackiego 19c/1.

Lekarz specjalista ginekolog A. Szczepań-
ski — przyjmuje w poniedziałki, środy,
i piątki od godz. 16. Ul. Armii Krajowej 11,
telefon 28-81.

ZAKŁAD BETONIARSKI w Piotrowi-
cach (koło szkoły) produkuje: pustaki Alfa,
błoczek betonowe, płyty WPS, kręgi na
studnie, obrzeża, krawężniki, płytki chod-
nikowe. Zakład świadczy usługi transpor-
towe. Telefon w Jaworze 30-68 lub 33-04,
wieczorem.

Ekspresowe przewozy: Norymberga, Witz-
burg, Frankfurt nad Menem. Ul. Piłsud-
skiego 20b/4 — Nitkiewicz.

Korepetycje z języka angielskiego. Tel.
40-40, ul. Grunwaldzka 10/7.

Angielski, niemiecki. Zapisy: mgr Marci-
nowicz, tel. 49-12.

RÓŻNE

Tanio sprzedam: formy do pustaków Alfa
1/2, 1/1, stół, silnik w bardzo dobrym
stanie. Wiadomość: A. Targosz, ul. Staro-
jaworska 65.

Sprzedam piec c.o. „Kamino” 0,9. Tele-
fon 27-88 po godz. 18.

Sprzedam tanio komplet wycieczkowy
plus ławostół. Tel. 40-54 po godz. 15.

Zagubione dokumenty na nazwisko Sta-
nisław Rałowski zam. Małuszów 7 proszę
o zwrot na podany adres.

Pana Krzysztofa Michajluka przepra-
szam za nietaktowne zachowanie. Chału-
piński.

ZARZĄD MIASTA JAWORA POSIADA DO ZAGOSPODAROWANIA

nieruchomość zabudowaną po byłym Przedszkolu nr 6
położoną w Jaworze przy ul. Szpitalnej 7e, o pow. 4931 m²

Oferty z określeniem sposobu zagospodarowania ww. obiektu należy składać
w Urzędzie Miejskim w Jaworze, Rynek 1 — sekretariat, w terminie
2 tygodni od daty ukazania się ogłoszenia. Zarząd Miasta zastrzega sobie
prawo wyboru oferty.

ZAKŁAD USŁUG GEODEZYJNYCH

„**NOVIEL**” S.C.

50-400 JAWOR, UL. ZAMKOWA 1, TEL. 32-80

OFERUJE:

- wytyczanie i pomiary powykonawcze budowli i sieci uzbrojenia
- wskazania granic i podziały nieruchomości
- pomiary sytuacyjno-wysokościowe
- inne usługi geodezyjne (np. kubaturowe opisy nieruchomości)
- reprodukcje na ozalidzie (do formatu A-1, diazo)

PRZYCHODNIA ZAKŁADOWA przy JAWORSKICH ZAKŁADACH CHEMII GOSPODARCZEJ „POLLENA” W JAWORZE, UL. KUZIENNICZA 15

OFERUJE NASTĘPUJĄCE USŁUGI:

I. Wykonywanie badań analitycznych

1. Punkt pobrań, ul. Kuziennicza 15 czynny od 7.30 do 10.00 codziennie oprócz wolnych sobót
2. Punkt pobrań Przychodnia Dziecięca na ul. Moniuszki czynny od 7.30 do 10.00 codziennie oprócz wolnych sobót

II. Poradnia leczenia bólu czynna od 7.00 do 16.00

1. Blokady splotów nerwowych, kręgosłupa, stawów
2. Fizykoterapia — diadynamik, jontoforeza — solux
3. Leczenie polem elektromagnetycznym o niskiej częstotliwości (jedyne urządzenie w Jaworze)
— zmiany zwyrodnieniowe kręgosłupa, stawów
— leczenie świeżych złamań, opóźnione leczenie złamań kości
— leczenie oparzeń, owrzodzeń żylakowatych
— inne schorzenia układu ruchu
Leczenie prowadzi lek. med. MIROSLAW GIBEK w poniedziałki i czwartki, godz. 14—17.

IV. Ekg oraz pomiary ciśnienia

- V. Gabinet zabiegowy — iniekcje domięśniowe, dożylnie, śródskórne i podskórne

AUTO-SERWIS NAPRAWA POJAZDÓW SAMOCHODOWYCH

ZBIGNIEW KRÓL

59-400 JAWOR, UL. WIDOKOWA 23

(osiedle domków jednorodzinnych
przy wylocie ul. Starojaworskiej
w kierunku do Słupa)

poleca usługi w zakresie:

- mechaniki pojazdowej
- naprawy blacharsko-lakierniczej
- konserwację pojazdów
- naprawy i regulacje silników Diesla

WARSZTAT CZYNNY
w godzinach od 8 do 18

KWACIARNIA „BUKIECIK”

Jawor, ul. Piłsudskiego 15

informuje naszych Klientów, że

PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA

na CHRYZANTEMY CIĘTE,
DONICZKOWE oraz inne
WIAZANKI lub WIANUSZKI
na Święto Zmarłych

Zapraszamy

SKŁAD OPAŁU W JAWORZE, UL. DWORCOWA 7 telefon 27-38

posiada w ciągłej sprzedaży:

- węgiel — 890 000 zł za tonę, gat. I
- koks — 1 190 000 zł za tonę, gat. I
- węgiel brunatny — 350 000 zł za tonę

Ponadto prowadzimy
sprzedaż:

1. Materiałów budowlanych

- papa — 115 tys. zł rolka
- lepik 14, 40, 80 kg — 3500 zł za kg
- cegła dziurawka — 1200 zł za sztukę
- wapno — 700 000 zł za tonę
- cement — 650 000 zł za tonę
- styropian

2. Artykułów metalowych po najniższych cenach

- kształtki — np. śrubunki od 16 000 zł
- zawory — np. grzejnikowy 48 000 zł, przelotowy 1/2” 28 800 zł
- zawory kulowe od 48 000 zł
- zasuwki wodne, gwoździe, papiaki

3. Artykułów sanitarnych

- wanny 1,4, 1,5, 1,7 m
- muszle, umywalki
- kompakt — 900 000 zł
- zlewozmywaki kolorowe od 294 000 zł
- dolnopłuki, górnopłuki

4. Artykułów wyposażenia mieszkań

- ogrzewacze do wody od 500 000 złotych
- junkersy
- ogrzewacze olejowe
- baterie umywalkowe, wanny, natryskowe
- zamki do drzwi (od 38 600 zł)
- wkładki do zamków

oraz wiele atrakcyjnych towarów
po jeszcze atrakcyjniejszej cenie
niż u konkurencji!

WSTĄP, OBEJRZYJ

A NA PEWNO

COŚ WYBIERZESZ!

Program telewizyjny

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Columbo” (5) serial USA
- 11.35 Wojskowy program publicystyczny
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Kwant i „Animals in action”
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Sława” (115) serial muzyczny USA
- 18.10 Co nas obchodzi Maastricht
- 18.20 Inna muzyka — taniec hinduski
- 18.35 Magazyn katolicki
- 19.00 Tęczowy mini-box
- 19.10 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Columbo” (5) serial USA
- 21.50 Tylko w Jedyńce
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Reporter
- 23.35 Turniej tenisa stołowego
- 0.05 Język włoski dla początkujących (3)

program II

- 8.00 Program lokalny
- 8.40 „Nowe przygody He-Mana” serial
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.30 Świat kobiet
- 10.00 Koncert
- 11.00 Na życzenie
- 12.00 Przerwa
- 16.30 Panorama
- 16.40 J. angielski w nauce i technice (3)
- 16.55 „Nowe przygody He-Mana” serial
- 17.20 Multihobby
- 17.50 Rozmowy o Rzeczypospolitej
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pokolenia” serial USA
- 18.55 Europuzzle (powt.)
- 19.00 „Cywilny front” (1) serial USA (14 odcinków)
- 19.50 Cienie życia
- 20.00 Jazz jamboree '92
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Koło fortuny — teleturniej
- 22.15 Teatr sensacji: Peter Cheyney — „Kat czeka niecierpliwie” (1)
- 23.30 „Zdrajcy ojczyzny” film dokum.
- 0.10 Panorama

PIĄTEK — 23 października

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Wodzirej” film prod. polskiej
- 11.45 Magazyn ubezpieczeń społecznych
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Ciuchcia oraz „Tao, Tao”
- 16.50 Język angielski dla dzieci
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Triumf cywilizacji zachodniej” (8)
- 18.15 Prawo i bezprawie
- 18.30 Koncert zespołu Obstawa prezydenta
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 „Wodzirej” film prod. polskiej z Jerzym Stuhrem
- 22.00 Zawsze po 21
- 22.45 Wiadomości
- 23.05 Film dokumentalny
- 23.45 Godzina z zespołem Status quo
- 0.45 Spotkania z wielkimi pisarzami: J. Conrad

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
- 9.05 Benny Hill
- 9.35 Świat kobiet
- 10.00 Koncert
- 11.00 Na życzenie
- 12.00 Przerwa
- 16.30 Panorama
- 16.40 Sport
- 16.55 „Wojownicze żółwie Ninja” serial
- 17.20 „Kate i Allie” (7) serial kom. USA
- 18.00 Fakty
- 18.20 Antena 5
- 19.30 Koncert z okazji Dnia ONZ: Giuseppe Verdi „Requiem”
- 21.00 Panorama
- 21.30 Jazz jamboree '92
- 22.30 „Koklusz” film prod. węgierskiej
- 24.00 Panorama
- 0.10 Złote lata 60. — Breckaut

SOBOTA — 24 października

program I

- Obchody 40-lecia Telewizji Polskiej**
- 7.30 Wieści
 - 7.40 Zygzak, magazyn młodzieży wiejskiej

- 8.00 Rynek-Agro
- 8.20 Z Polski...
- 8.35 Wszystko o działce
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Ziarno
- 9.35 5—10—15 i „Krzysztof Kolumb” (8)
- 10.50 Język angielski dla dzieci
- 11.00 Closterkeller-live — koncert
- 11.30 Telewizyjny koncert życzeń
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Odyseja zwierzęca (4) serial USA
- 13.00 Walt Disney przedstawia
- 14.20 Teatr telewizji: George Bernard Shaw „Zołnierz i bohater”
- 16.00 Reportaż z Festiwalu Kultury Żydowskiej w Krakowie
- 16.30 „W życiu jak w teatrze” (4)
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Domek na prerii” (17) serial USA
- 18.15 Wiecznie zielone — teleturniej
- 18.30 Pegaz
- 19.00 Małe wiadomości — DD
- 19.10 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 Polskie ZOO (wydanie specjalne)
- 20.30 „Młody Indiana Jones i kłątwa szakala” film przygodowy prod. niem.
- 22.10 Lwi pazur mistrza (1)
- 22.35 Liza Minelli — koncert
- 23.25 Wiadomości
- 23.35 Wywiad z Federico Fellinim
- 24.00 „Wywiad” film prod. włoskiej

program II

- Obchody 40-lecia Telewizji Polskiej**
- 7.30 Kaliber 92 (wydanie specjalne)
 - 8.00 Panorama
 - 8.05 Ulica Sezamkowa
 - 9.05 Ona — magazyn dla kobiet
 - 9.30 Tacy sami
 - 9.50 Magazyn przechodnia
 - 10.00 Z ziemi polskiej
 - 10.30 Artysta i jego świat
 - 11.00 Kinomania
 - 11.30 „Wow, hej Wow” (1) pilot serialu prod. polskiej (13 odcinków)
 - 12.00 Wrockowa lista przebojów
 - 12.30 Auto-magazyn
 - 13.00 Studio sport
 - 13.50 Za chwilę dalszy ciąg programu
 - 14.20 Róbta co chcesz
 - 14.40 Seriale, seriale — pr. montażowy
 - 15.00 Zwierzęta świata
 - 15.30 Lekarz domowy
 - 15.55 „Połowy na rzece wspomnień Jerzego Waldorffa”
 - 16.25 Losowanie Totalizatora
 - 16.30 Panorama
 - 16.40 „Pełna chata” (17) serial USA
 - 17.10 Przeżyjmy to jeszcze raz (Studio 2)
 - 17.30 Nowe seriale telewizyjne
 - 18.00 Fakty
 - 18.30 Halo dzieci
 - 18.35 Benny Hill
 - 19.00 Jazz jamboree 92
 - 20.05 Koncert z okazji 35-lecia Ośrodka Telewizji w Poznaniu
 - 21.00 Panorama
 - 21.25 Historia gmachu przy pl. Powstańców Warszawy 7
 - 21.55 Słowo na niedzielę
 - 22.10 „Mąż pani ambasador” (12) serial
 - 23.10 Kabaret Ot-tO
 - 24.00 Panorama

NIEDZIELA — 25 października

program I

- Obchody 40-lecia Telewizji Polskiej**
- 1.55 Wiadomości (wydanie specjalne)
 - 2.05 „Dziennikarze 82” film dok.
 - 2.20 Studio sport
 - 3.10 Lwi pazur mistrza (2)
 - 3.30 Komedia, komedia — pr. montażowy
 - 4.10 „Barbara i Jan” (4) serial tp
 - 4.35 Lwi pazur mistrza (3)
 - 4.55 Z arciwum rozrywki
 - 5.35 Lwi pazur mistrza (4)
 - 6.00 Z archiwum rozrywki
 - 7.00 Program lokalny
 - 8.00 Tydzień — wydanie specjalne
 - 9.00 „Zamek Eureka” (8) serial USA
 - 9.25 Teleranek
 - 9.50 „Zorro” film przygodowy USA
 - 10.30 Dwaj ludzie z Sody
 - 10.50 Telewizyjny koncert życzeń
 - 11.15 Teatr telewizji: Friedrich Dürrenmatt „Jesienny wieczór”
 - 12.10 Antena (rozwiązanie plebiscytu)
 - 12.50 Wiadomości 40-lecia
 - 13.15 Wielka gra — teleturniej
 - 14.05 Losowanie nagród dla abonentów
 - 14.30 Technika telewizyjna
 - 14.40 40 lat minęło...
 - 15.25 Publicystyka
 - 16.05 Jan Ciszewski i Tomasz Hopfer
 - 16.20 Konkurs na prezenterów
 - 16.40 Lwi pazur mistrza (5)
 - 17.00 Teleexpress
 - 17.20 „Dynastia” serial USA
 - 18.20 Nagrody prezesa telewizji polskiej
 - 19.00 Wieczorynka
 - 19.30 Wiadomości
 - 20.05 Maciej Niesiołowski z orkiestrą
 - 21.15 „Wolter, człowiek niezwykły” (5)
 - 22.15 Sportowa niedziela

- 22.45 Pegaz
- 23.20 Kino konesera: „Pułkownik Redl” dramat społ. prod. niemiecko-węgiersko-austriackiej

program II

- Obchody 40-lecia Telewizji Polskiej**
- 0.10 „Tina Turner — dziewczyna z Nutbush” film muzyczno-biograf. USA
 - 1.10 Wspomnienie o Teatrze „Kobra”
 - 2.00 „Nitti — prawa ręka Al Capone” dramat sensacyjny USA
 - 3.40 Panorama
 - 4.10 Sportowe przeboje tv
 - 5.00 Guns'n Roses” koncert zespołu
 - 6.20 Teatr sensacji: Raymond Chandler „Kłopoty to moja specjalność”
 - 7.30 Przegląd tygodnia dla niesłyszących
 - 8.00 „Mała księżniczka” serial animow.
 - 8.25 „Wolter, człowiek niezwykły” (5) dla niesłyszących
 - 9.25 Słowo na niedzielę dla niesłyszących
 - 9.30 Program lokalny
 - 10.30 Kraków w jubileuszu 40-lecia TV
 - 10.50 Zwiedzanie tv: Studio sport
 - 11.00 „Jaś Fasola” angielski pr. rozrywk.
 - 11.30 Seans filmowy
 - 11.50 Zwiedzanie tv: Redakcja filmowa
 - 12.00 „Rodzinny bumerang” serial
 - 12.45 Zwiedzanie tv: Redakcja edukacyjna i dziecięca
 - 13.00 „Jaś Fasola” ang. program rozrywk.
 - 13.30 Zwiedzanie tv: Redakcja teatralna
 - 13.40 Historia telewizji
 - 13.45 Animals
 - 15.30 Godzina z Hanną-Barberą
 - 16.30 Panorama
 - 16.40 „Cudowne lata” serial USA
 - 17.05 „Mała apokalipsa” Costy Gavras
 - 17.25 „Samotnik z Massy” film dok. o Jacku Bierzynie, pocie emigracyjnym
 - 17.45 „Gardzienice” prezentacja zespołu
 - 18.15 Halo dzieci
 - 18.20 Jubileusz Bogusława Kaczyńskiego
 - 19.20 „Luz wojny, morze miłości” (Ironclads) melodramat kostiumowy USA
 - 21.00 Panorama
 - 21.30 Koło fortuny — teleturniej
 - 22.00 „Wojciech Miynarski w 40-lecie tv
 - 23.00 Jazz jamboree '92
 - 24.00 Panorama
 - 0.10 Jazz jamboree '92

PONIEDZIAŁEK — 26 października

program I

- 6.00 Kawa czy herbata?
- 9.00 Wiadomości
- 9.15 Mała i ja
- 9.25 Przedszkolny koncert życzeń
- 10.00 „Dynastia” (159) serial USA
- 11.00 „Pierwsze 365 dni życia dziecka”
- 11.30 Tańca dzieci z ogniska baletowego
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Luz — program nastolatków
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Alf” serial USA
- 17.50 Magazyn plastyczny
- 18.10 Magazynio
- 18.20 Nasi obok nas
- 18.45 Raport o zagrożeniach
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.05 Antena
- 20.30 Teatr tv na świecie: William Humble „Wirtuoz”
- 22.15 Wiadomości
- 22.30 „Pogranicze w ogniu” (9) serial tp
- 22.30 „Lutek” film o Ludwiku Perskim

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Tajemnicze złote miasta” serial
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.30 Hobby
- 10.00 Język angielski (34)
- 10.30 Język angielski (4)
- 11.00 Język niemiecki (4)
- 11.30 Na życzenie
- 12.00 Przerwa
- 16.30 Panorama
- 16.40 Sport
- 16.55 „Tajemnicze złote miasta” serial
- 17.20 Przegląd kronik filmowych
- 17.50 PKF
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pokolenia” serial USA
- 19.00 „Tusitala” (3) serial ang.-austral.
- 20.0 „Dzieciaki, kłopoty i my” (9) serial
- 20.30 Twarz roku '92, relacja z widowiska
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.40 Bez znieczulenia
- 22.05 Gwiazdy świecą wieczorem
- 23.00 997 — kronika policyjna
- 24.00 Panorama

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Pogranicze w ogniu” (9) serial tp
- 11.00 Giełda pracy, giełda szans
- 11.20 Przyjemne z pożytecznym
- 11.30 W drugim planie
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 Tik-tak i „Dennis, zawiadaka”
- 16.50 Język angielski dla dzieci
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 Królik Bugs przedstawia
- 17.50 „Murphy Brown” serial kom. USA
- 18.15 Encyklopedia II wojny światowej
- 18.45 Ściśle jawne, wojsk. pr. publicyst.
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 19.55 7 minut dla ministra pracy
- 20.10 Arcydzieła sztuki filmowej: „Gorzki ryż” (Riso amoro) film prod. włoskiej
- 22.05 Listy o gospodarce
- 22.35 Telemuzak
- 22.45 Wiadomości
- 23.05 Notatnik prowincjonalny
- 23.30 Puchar Europy w koszykówce mężczyzn

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Kapitan Planeta i planetarianie”
- 9.10 „Pokolenia” serial USA
- 9.30 Świat kobiet
- 10.00 Język włoski dla początkujących (4)
- 10.15 J. angielski w nauce i technice (4)
- 10.30 Język francuski (4)
- 11.00 Na życzenie
- 12.00 Przerwa
- 16.30 Panorama
- 16.40 Z kart krakowskiego archiwum
- 16.55 „Kapitan Planeta i planetarianie”
- 17.20 Ojczyzna — polszczyzna
- 17.40 Moja wiara
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pokolenia” serial USA
- 18.55 Europuzzle
- 19.00 Legendy filmu: bracia Marx
- 20.00 Punkt widzenia
- 20.30 La la mi do
- 21.00 Panorama
- 21.30 Sport
- 21.45 Koło fortuny — teleturniej
- 22.15 „Życie rodzinne” film prod. polskiej
- 24.00 Panorama

ŚRODA — 28 października

program I

- 8.00 Dzień dobry
- 9.00 Wiadomości
- 9.10 Mama i ja
- 9.25 Domowe przedszkole
- 9.50 Porozmawiajmy o dzieciach
- 10.00 „Gorzki ryż” film prod. włoskiej
- 12.00 Wiadomości
- 12.15 Telewizja edukacyjna
- 16.05 A vista — quiz muzyczny oraz film „Oddział dziecięcy”
- 17.00 Teleexpress
- 17.20 „Na wariackich papierach” serial
- 18.15 Akademia zdrowego ciała
- 18.40 My i świat
- 19.00 Wieczorynka
- 19.30 Wiadomości
- 20.10 Studio sport
- 22.00 Magazyn sejmowy
- 22.30 Leksykon polskiej muzyki rozrywk. „Trzeci oddech Kaczuchy”
- 22.45 Wiadomości
- 23.00 Impresja filmowa
- 23.30 „Brzezina” film prod. polskiej (1970 r., 91 min.)

program II

- 8.00 Panorama
- 8.10 Program lokalny
- 8.40 „Piłkarze” serial prod. japońskiej
- 9.00 Transmisja obrad Sejmu
- 16.30 Panorama
- 16.40 Magazyn tenisowy
- 16.50 Losowanie Totalizatora
- 16.55 „Piłkarze” serial animow. prod. jap.
- 17.20 Dom — program poradniczy
- 17.40 Sposób na starość
- 18.00 Fakty
- 18.30 „Pokolenia” serial USA
- 19.00 Perły z lamusa: „Królowa Kelly” melodramat USA z 1929 r.
- 21.00 Panorama
- 21.30 Ekspres reporterów
- 22.05 Studio teatralne Dwójki: „Rozmowa z diabłem” Leszka Kołakowskiego
- 23.15 Film dokumentalny
- 24.00 Panorama

Ogłoszenia parafialne

PARAFIA Św. MARCINA

Msze św. w niedzielę: 7.00, 8.30, 9.45 (dla młodzieży), 11.00 (dla dzieci), 12.15 (suma), 17.30 (nieszpory), 18.00. W dni powszednie: msze św. 6.30, 7.00, 18.00.

Kancelaria parafialna przy kościele czynna jest w dni powszednie w godz. 10—12 i 16—17.

PARAFIA MIŁOSIERDZIA BOŻEGO NA PRZYRZECZU

Kancelaria czynna w każdy wtorek, środę i sobotę od godz. 18.

Porządek nabożeństw:

Kościół Miłosierdzia Bożego

7.00 (godzinki), msze św. 7.30, 9.00, 10.30, 12.00 (szkolna), 18.30 (nieszpory), 19.00. W tygodniu msze św. 7.00 i 19.00.

Kościół św. Maksymiliana

Msze św. w niedzielę godz. 9.00 i 10.30

EWANGELICKI KOŚCIÓŁ POKOJU

Nabożeństwa w niedzielę o godz. 8.30, z wyjątkiem trzeciej i piątej niedzieli miesiąca. Nabożeństwa odbywają się w języku polskim.

ZAPOWIEDZI PRZEDŚLUBNE

TOMASZ RYCHLIŃSKI z Legnicy
i RENATA RYBICKA z Kondratówka

TOMASZ KOSTUJ z Jeleniej Góry
i AGNIESZKA BUJAK z Jawora

ZBIGNIEW KELER z Jawora
i DANUTA GŁOWACKA z Boguszyny

DZIECI URODZONE W JAWORZE

- KRYSZTOF GWIŹDZ
ur. 20.08.92, s. Władysława i Jolanty
- DANIEL ADAM NOWACKI
ur. 25.08.92, s. Adama i Alicji
- JUDYTA KUMIK
ur. 27.08.92, c. Krzysztofa i Jolanty
- WIOLETTA BIANKA JAKIMOW
ur. 27.08.92, c. Jana i Justyny
- KRYSZTOF JARZEMBOWSKI
ur. 31.08.92, s. Jana i Bogusławy
- HUBERT MACIEJ MUSIAŁ
ur. 31.08.92, s. Marka i Krystyny
- IŁONA WERONIKA SUSKA
ur. 1.09.92, c. Zbigniewa i Elżbiety
- KLAUDIA ANNA ŚRODEK
ur. 2.09.92, c. Wiesława i Anny
- MICHAŁ JACEK PAWLACZYK
ur. 2.09.92, s. Bogusława i Beaty
- JULITA ROKSANA EMILIANOWICZ
ur. 3.09.92, c. Ireneusza i Wioletty
- TOMASZ MACIEJ SALAMACKI
ur. 4.09.92, s. Andrzeja i Krystyny
- ŁUKASZ STANISŁAW DROZD
ur. 5.09.92, s. Andrzeja i Wiesławy
- ARKADIUSZ MATEUSZ MATULIS
ur. 5.09.92, s. Jarosława i Małgorzaty

Wypożyczalnia kaset

Video-Hit

UL. GAGARINA 9 (Centrum Kamieniarstwa), UL. METALOWCÓW 5 (filia)

- Nagi instynkt — sens.-erot., wyst. Michael Douglas, Sharon Stone.
- Wall Street — sens.-obycz., wyst. Michael Douglas.
- Zdążyć przed zimą — woj.-dramat, występuje David Niven.
- Wolfen — horror.
- Beksa — kom.-muz., wyst. Edward Scissorhands.
- Moja lewa stopa — melodr., wyst. Daniel Day Lewis.
- Pustynny jastrząb — sens.-kickbox, występuje Dennis Chan.
- Łowca rekinów — sens.-przyg., wyst. Franco Nero.

Zapraszamy do nowego lokalu przy Centrum Kamieniarstwa w godz. 14—20, w soboty i niedziele 12—17.

Kolejna porażka PGKiM-u

Po raz piątą na strzelnicy sportowej w Grzegorzowie spotkały się 15 października br. drużyny PGKiM-u i „Gazety Jaworskiej” w meczu strzeleckim. Ponownie lepsi okazali się zawodnicy „GJ”, zwyciężając w ogólnej punktacji 628:603.

Indywidualnie najlepszy był trener „GJ” Alfred Kurzydło. Drugie miejsce zajął dyrektor PGKiM-u Henryk Olejnik, trzecie Paweł Uciurkiewicz. Pozostałe miejsca zajęli: 4 — Bolesław Dąbrowa, 5 — Grzegorz Poddubny, 6 — Henryk Idzik, 7 — Wiesław Majda, 8 — Augustyn Ptaszek, 9 — Zdzisław Uciurkiewicz, 10 — Ryszard Trześniowski, 11 — Bogumił Wasiak, 12 — Kazimierz Babiarski, 13 — Andrzej Laszczyk, 14 — Jerzy Kalinowski, 15 — Krzysztof Ptaszek, 16 — Bronisław Midziak, 17 — Józef Noworól, 18 — Krzysztof Nowak i 19 — Jan Werbel.

W pojedynku menadżerów zwyciężył Józef Noworól, pokonując Jana Werbla. Kolejne zawody, jeśli dopisze pogoda, zorganizują panowie: Zdzisław Uciurkiewicz i Grzegorz Poddubny. Wygląda na to, że sezon strzelecki jeszcze się nie zakończył...

Przypominamy, że prowadzimy zapisy chętnych do udziału w zawodach strzeleckich o nagrodę przyszłego włodarza powiatu.

Zgłosiło się już 11 zawodników z „Inrodu” PGKiM oraz „Gazety Jaworskiej”. Przypominamy, że wpisowe wynosi 50 tys. zł, z czego 70% zostanie przeznaczony na nagrody, o pozostałe 30% na organizację imprezy. Zdobywca pierwszego miejsca będzie miał prawo do tytułu „Wyborowego Strzelca” byłego i przyszłego powiatu jaworskiego.

Organizatorzy liczą na to, że jaworscy biznesmeni oraz kupcy nie poskąpią grosza i ufundują atrakcyjne nagrody rzeczowe. Pierwszymi fundatorami są: państwo Alina i Zdzisław Rojowscy, właściciele sklepu AIZ przy ul. Legnickiej, oraz znany kupiec jaworski, były działacz LZS p. Stanisław Zawalny. Nagrodę — Laur Jaworowego Liścia — dla najlepszego strzelca funduje nasza redakcja.

Informujemy jednocześnie, że w zawodach mogą brać udział panie. Dla najlepszej nagrodę funduje znany jaworski esteta, właściciel najelegantszego butik w Jaworze, znakomity myśliwy p. Zbigniew Bednarek.

(snajper)

W polu



redaguje BOGUMIŁ WASIAK

POKŁOSIE TARGÓW POLAGRA '92

W dniach 1—6 października br. w Poznaniu na terenie wystawowym, odbyły się targi rolno-przemysłowe w obszarze międzynarodowej. Pierwsze odczucie to olbrzymie, wręcz nieprawdopodobne, zainteresowanie wystawami ze strony rolników, hodowców i młodzieży szkolnej. Dopisali też producenci i handlowcy z ponad 33 krajów świata.

Rolników oraz piszącego te słowa zainteresowały przede wszystkim sprawy zaopatrzenia rolnictwa i przemysłu rolno-przetwórczego. Bezwzględnie dobre rozwiązania proponują firmy niemieckie, austriackie, włoskie; niewiele ustępują im nasze, rodzime, firmy. Ceny kompletnych linii technologicznych do uboju i przerobu zwierząt rzeźnych, mleka, owoców i warzyw idą w tysiące DM.

Odczucie większości zwiedzających i fachowców jest takie, że bez wybitnie preferencyjnych kredytów, z dwu-, trzyletnim okresem karencji w spłacie, niewielu stać na zakup takich linii.

Osobną, szeroko eksponowaną dziedziną gospodarki rolnej jest sprzęt rolniczy:

Wieść gminna niesie...

Z BOLKOWA

BĘDĄ NOWE MIESZKANIA

Wbrew wcześniejszym zapowiedziom dołączona zostanie budowa drugiego z budynków komunalnych przy ulicy Piastowskiej. Podobnie jak przy realizacji pierwszego z nich, również teraz część kosztów budowy zostanie pokryta przez przyszłych lokatorów. Budynek składać się będzie z 18 mieszkań różnego typu. Do chwili obecnej zostało zawartych 12 umów partycypacyjnych. Do rozdysponowania pozostaje jeszcze 6 mieszkań typu M3, wysokość udziału wynosi w tym przypadku 63 750 tysięcy złotych, z tym że istnieje możliwość rozłożenia tej kwoty na raty.

Wszystkie prace wykończeniowe w swoich przyszłych mieszkaniach, lokatorzy będą musieli wykonać we własnym zakresie, gdyż partycypacja w kosztach budowy dotyczy jednak stanu surowego.

OGRZEWANIE DLA OSRODKA ZDROWIA

W Ośrodku Zdrowia w Bolkowie została wykonana instalacja gazowa centralnego ogrzewania. Pozwoli to na obniżenie kosztów związanych z ogrzaniem obiektu.

OSWIETLENIE W KACZOROWIE

Dokończone zostaną prace związane z oświetleniem Kaczorowa (w kierunku Przełęczy Radomierskiej). Planuje się tutaj zamontowanie 14 lamp. Prace będą wykonywane przez pracowników ZPL „Silenia”, który w ramach działalności ubocznej podjął się realizacji tego przedsięwzięcia.

Po Mysłowic i Grodnie również Kaczorów zostanie oświetlony. Należą się słowa uznania dla władz gminnych za troskę w realizacji podobnych przedsięwzięć.

PRACE PRZY BOISKU

Na Wzgórzu Ryszarda trwają prace przy budowie boiska piłkarskiego, które będzie

wchodzić w skład planowanego tutaj kompleksu sportowego. Obecnie jest dołożona odpowiednia nawierzchnia, którą zostanie pokryta płyta boiska. Jest to konieczne w związku z tym, że grunt w tym miejscu nie nadaje się dla tego typu przedsięwzięcia. W tym roku planuje się jeszcze zasianie trawy. Wszyscy kibice w Bolkowie spoglądają z nadzieją na nowy powstający obiekt.

OFERTA DLA LOKATORÓW

W dalszym ciągu istnieje możliwość nabycia nieruchomości w drodze bezprzetargowej wg zasad określonych przez Urząd Gminy i Miasta (dotyczy to mieszkań kwaterunkowych). Istotne jest to, iż zasady te dla wszystkich są jednakowe, lecz wartość poszczególnych mieszkań ustala się po dokonaniu oszacowaniu ich przez biegłego w oparciu o takie kryteria jak: wielkość mieszkania, jego standard, stan budynku itp. Cena 1 metra kwadratowego będzie więc różna dla różnych mieszkań.

KONIEC UDREKI

Jeszcze w tym roku planuje się naprawę nawierzchni ulicy Kraszewskiego; chwała za to władzom gminnym, gdyż miejsce to od wielu lat było zmorą dla kierowców.

Podobne przedsięwzięcia prowadzone są na ulicach: Farbiarskiej, Młynarskiej, Jaworskiej i Sienkiewicza. Prawdopodobnie nie nastąpi to jednak już w tym roku.

DZIAŁKI DLA CHĘTNYCH

Jak się dowiadujemy istnieje w Bolkowie możliwość nabycia działki budowlanej przy ulicy Republikańskiej. Zlokalizowano w tym miejscu 8 działek, z czego 2 zostały sprzedane. Teren jest bardzo dogodny zarówno ze względu na jego ukształtowanie jak i samo położenie.

ANDRZEJ OLEJNIK

BAR „KASKADA” — JÓZEF KUMIK

MYŚLIBÓRZ 8a — 6 km od Jawora
w pobliżu Wąwozu Myśluborskiego

codziennie, oprócz poniedziałków, w godz. 12—21

ZAPRASZA

na smaczne, tanie posiłki — duży wybór piwa, lodów i napoi!

WYPOŻYCZALNIA KASET WIDEO

»OSCAR«

UL. STAROJAWORSKA 7 (bursa między-szkolna)

— Nagi instynkt — thriller, erotyk, wyst. Michael Douglas, Sharon Stone. Pełna wersja filmu bezlitośnie pociętego przez amerykańską cenzurę. Największy przebój kinowy ostatniego sezonu.

— Zjawy — USA, komedia o siłach nadprzyrodzonych, wyst. Daryl Hannah.

— Mściciele — USA, sens., wyst. Richard Hill.

— Szalony Jackson, cz. 2 — USA, sens., thriller, wyst. Carl Weathers.

— Prośba o śmierć, cz. 2 — USA, sens., karate, wyst. Sho Kosugi.

— Śmiertelna iluzja — USA, sens., wyst. Billy Dee Williams.

— Bez odwrotu — sens. (kick-box), wyst. Wan Damme.

DLA DZIECI:

— Przygody magicznych kucyków w krainie Ponyland.

— G.J. Joe, cz. 2.

Zapraszamy i przypominamy że od 19 października br. wypożyczalnia czynna jest codziennie od 14 do 19, w niedzielę od 12 do 17.

Pierwsze zwycięstwo w tym sezonie odnieśli piłkarze Kuźni. W niedzielę 18 października br. pokonali na własnym stadionie ostatnią w tabeli Stal Chocianów 2:1 (2:0). Bramki dla jaworzan zdobyli: Roman Szeliga i Marek Przerwacz. Było to przeciętne widowisko, w którym drużyna gości przy odrobinie szczęścia mogła zremisować.

Jedynie kapitan zespołu gospodarzy, Ireneusz Skulski, oraz Sławomir Łukasik i Marek Przerwacz mogą ten mecz zaliczyć do udanych.

Zdobyte punkty cieszą, ale gra nieusatysfakcjonowała licznie zgromadzonej publiczności tego dnia na stadionie. Kolejny mecz jaworzanie rozegrają na wyjeździe z Krysztalem Stronie Śląskiej.

W meczu juniorów młodszych Kuźni i Zagłębia Lubin lepsi okazali się piłkarze jaworscy. Pokonali oni dotychczasowego lidera 2:0. Obie bramki zdobył Paweł Karpiejczyk (mieszkaniec Snowidzy).

W tabeli prowadzi Kuźnia wyprzedzając o 1 punkt Zagłębie Lubin.

Trampkarze młodszej jaworskiej Kuźni zremisowali na stadionie w Legnicy tamtejszą Miedź aż 9:1! Bramki dla zwycięzców zdobyli: Marek Kuźnia (najlepszy na

KALEJDOSKOP SPORTOWY

Redaguje Wiesław Majda

boisku) 5, Przemek Gul 2 oraz Wojtek Kasprzak i Sywek Pełka po 1.

Natomiast trampkarze starsi ulegli w tym dniu Miedzi 3:0. W meczach 12 października br. trampkarze młodszy przegrali u siebie 1:3 z Konfexem Legnica; honorową bramkę zdobył Krzysztof Szatarski. W meczu trampkarzy starszych był remis 1:1, a bramkę dla jaworzan zdobył Rafał Górak.

W piłkarskiej klasie „A” grupy legnickiej 18 października br. nasze zespoły uzyskały wyniki:

LZS Lipiny — GKS Myślinów 1:1. Bramkę dla gospodarzy zdobył Jacek Lipiec, dla gości Dariusz Kozioł. W meczu juniorów zwyciężyli młodzi piłkarze z LZS Lipiny 4:2. Bramki dla zwycięzców zdobyli: Piotr Urbaniak i Roman Baszkiewicz, obaj po 2, dla GKS-u Paweł Bródka i Marcin Ościak.

podróży. Najczęściej psiozmy na kierowcę, ale w wielu wypadkach należałoby „rzucić gromy” na pasażerów, którym nie chce się przejść do tyłu autobusu i zatrzymują się tuż przy drzwiach. Blokują wejście, zasłaniają kierowcy widok na tył pojazdu, gdzie często są jeszcze wolne miejsca. Niestety, kierowca nie widzi tego i sądząc, że autobus jest przepełniony, nie zatrzymuje się na kolejnych przystankach.

Czyżby takim „przyklejaniem” się do kierowcy pasażerowie chcieli okazać mu swoje głębokie uczucia? Pewne jest, że w ten sposób utrudniają człowiekowi pracę, a innym pasażerom uniemożliwiają wejście do autobusu.

Zjawisko to jest nagminne. Ci którym udało się dostać do autobusu są zadowolonej i nie ich nie obchodzi ci, którzy zostają, zdenerwowani, na przystanku. Człowieku! Nie zachowuj się jak uparty muł, przesunij się trochę, daj szansę innym, którzy też chcą dojechać na czas do pracy czy do szkoły.

Na nie zdadzą się wszelkie interwencje u kierowców, jeśli zabraknie odrobiny dobrej woli i zrozumienia. Spróbujmy być bardziej życzliwi; to nie jest trudne, a jakże ułatwia życie.

(nazwisko do wiad. red.)

Rataj Paszowice — Unia Miłoradzice 3:2. Bramki dla Rataja zdobyli: Ireneusz Franiak, Andrzej Świętek, Grzegorz Urban. W meczu juniorów również zwyciężyli młodzi piłkarze ze Rataja 2:1; bramki dla zwycięzców zdobyli: Robert Szajkowski i Jan Jakimiak.

Zjednoczeni Snowidza — Victoria Rzeszoławy 1:1. Bramkę dla Snowidzy zdobył Będkowski. Juniorzy Zjednoczonych pokonali zespół z Rzeszoła 3:1. Bramki dla zwycięzców zdobył Damian Koch.

Nysa Wiadrów — Czarni Gołarka 9:0! Lupem bramkowym podzielili się: S. Bobrowski 3, A. Reczuch 2 oraz K. Litawa, B. i Geroń, J. Ogrodowski i P. Baroń — wszyscy po 1. W meczu juniorów zwyciężyli natomiast goście z Gołanki 3:1; honorowego gola dla gospodarzy zdobył P. Piwowarski.

W tabeli po 7 kolejkach prowadzi bez straty punktu zespół GKS Myślinów, 14 pkt. (bramki 41:7). Drugie miejsce zajmu-

je Nysa Wiadrów, 10 pkt (26:16) a trzecie Zjednoczeni Snowidza z 9 pkt (13:17).

W rozegranym meczu ligi okręgowej, na boisku w Gniewkowie, zespół Granitu Borów (rener p. Mieczysław Bieniusięwicz) zwyciężył 3:1 Jókniarza i ucowa. Bramki dla Granitu zdobyli: Sławomir Pietruszka, Michał i enkiewicz i Andrzej Szeliga (który powrócił po długiej przerwie do drużyny).

Dwa zwycięstwa na wyjeździe odniosły siatkarki Olimpii Jawor. W sobotę 17 października br., pokonały w Zielonej Górze zespół AZS-u 3:1 i 3:0. Natomiast II zespół przegrał na wyjeździe 3:0 i 3:1 w Lubinie z Lubianką.

W zespole p. Leszka Chrzanowskiego wyróżniły się panie: Małgorzata Dziadek, Dorota Wojtowicz i Jolanta Biernacka.

Kolejne mecze nasze siatkarki rozegrają we własnej hali w sobotę, 24 października br., o godz. 12 i 16.

Nasz znakomity sportowiec, biegacz-maratończyk p. Stefan Mielczarek opuścił Jawor i wyjechał do Anglii. Zaprosiła go siostra, mieszkająca w Birmingham.

Pan Stefan obiecał, że za miesiąc powróci i rozpocznie przygotowania do przyszłorocznych biegów wiosennych.

Listy sygnały opinie...

Kupcy proszą, aby poinformować ich, ile lokali jest obecnie dzierżawionych od miasta, jakie są wpływy do kasy miejskiej z tytułu ich dzierżawy, czy w ramach pobieranych czynszów PGKiM powinno wykonywać drobne remonty na rzecz dzierżawcy. Jeżeli tak, to jaki jest zakres tych remontów oraz kto za to w PGKiM odpowiada.

Pytania te kierujemy do kierownictwa PGKiM-u. Odpowiedź opublikujemy.

Od pewnego czasu nie ukazuje się w gazecie „Słowo dla każdego” ks. Romana Kluzka. Co się stało? — pytają Czytelnicy.

Wszystkim dojeżdżającym do pracy i do szkoły znane są uciążliwości codziennych

wania zawodów miejskich. Podejrzewa, że szef miejskich władz nie był w wojsku i stąd strzelanie nie jest jego najmocniejszą stroną.

Co by na ten temat nie sądzić, to jednak wódtarze miasta mogliby ufundować puchary i nagrody...

Doszedł nas słuchy, że zbulwersowany porażką PGKiM-u naczelny szef tej firmy postanowił zafundować swoim strzelcom obóz kondycyjny, aby zwiększyć „siłę ognia”.

Dobrze poinformowani donieśli nam, że najprawdopodobniej w grę wchodzi Myślębórz i bar „Kaskada” p. Józefa Kumika...

Ze źródeł zazwyczaj dobrze poinformowanych dowiedzieliśmy się że szefująca gminnej kulturze w Męcince p. Maria Ug-niewska była mocno zdziwiona pogłoską o przygotowywaniu przez nią już teraz kandydatek do przyszłorocznych wyborów „Miss Jawora”. Przecież nie znamy jeszcze regulaminu wyborów — miała wykrzyknąć.

Po starej znajomości, aby umożliwić p. Marii należyte przygotowanie kandydatek, uchylimy rąbka tajemnicy „w tym temacie”.

Zapraszamy na kawę do redakcji.

22 października br. ma odbyć się konkurs na dyrektora Muzeum Regionalnego. Nie zgłosiło się za wielu kandydatów. Trudno się temu dziwić, nastąpił wszak ciężki czas dla kultury: brakuje środków na utrzymanie obiektów, na płace dla pracowników, na zakupy niezbędnych materiałów co powoduje, że los każdej placówki nie jest pewny.

Nie ma więc odwadnych, aby pchać się na niepewny dyrektorski stołek. A więc, czy 22 października zapadnie rozstrzygnięcie?

Kultura, rozrywka, reklama

13 października br. w Muzeum Regionalnym wznowiła działalność Galeria Klubowa w kawiarni „Muzealne”. O godzinie 18 odbył się tam wernisaż małej formy malarskiej Leszka Zamarii, jaworzanina, mieszkającego obecnie w Głogowie.

Prace pokazane w galerii można oglądać i nabywać do 3 listopada br. Wystawie towarzyszą jesienne kompozycje z suchych kwiatów i liści p. Ewy Budzyńskiej, odpowiadające klimatowi i kolorystyce obrazów. Zapraszamy.

Rewelacyjny sposób na zgrabną sylwetkę — gimnastyka callanetics (godzinny zestaw ćwiczeń wyszczuplających) oraz odnowa biologiczna (możliwość korzystania z sauny)...

To wszystko już od 2 listopada br. w TKKF „Jaworzanie”, w sali sportowej przy ul. Chrobrego 26, w poniedziałki i czwartki od godz. 19 do 20. Na miejscu sauna i kawiarenka „Ex”.

Chcesz czuć się szczupło i młodo? Zgłoś się już teraz! Telefon 25-57.

KLUB „PIAST” PROONUJE:

21.10.92 r., godz. 17 — popołudnie taneczne dla młodzieży szkolnej.

23.10.92 r., godz. 16 — III etap turnieju tenisa stołowego (dla młodzieży szkol.).

Klub proponuje również dzieciom kurs języka angielskiego dla początkujących i zaawansowanych. Zajęcia odbywają się w każdy wtorek i czwartek o godz. 16. Informacje i zapisy w klubie, tel. 43-70.

Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz TKKF w Jaworze zaprasza na otwarty turniej kometki, który odbędzie się 25 października br. o godz. 10 w sali TKKF, ul. Chopina 26. Turniej odbędzie się zgodnie z przepisami PZBAT. Zapraszamy.

JUŻ OD 19 PAŹDZIERNIKA BR.

Nowo otwarta wypożyczalnia kaset video zaprasza! Klub „EFEKT”, ul. Witosa 8 — wypożyczalnia czynna codziennie od godz. 14 do 22.

Oferujemy: najnowsze filmy, co tydzień nowe tytuły, co 20 kaset wypożyczana za darmo, przy wypożyczeniu jednorazowo 5 kaset następną kasetą wypożyczaną gratis, co setne wypożyczenie — kasetą video w prezencie!

Cena — 6 tys. złotych za dobę.

Także możliwość rozegrania partynki bilarda, gry zręcznościowe, detalicznie sprzedaż nagrań magnetofonowych. (tesp)

Intensywna praca jaworskich tancerzy z klubu „Roman” podczas tegorocznych wakacji nie poszła na marne.

W sobotę 17 października br., w Bochni, odbyły się Mistrzostwa Polskiej Młodzieży, w których wystartowało 96 par, w tym trzy z Jawora: Paweł Grzywa i Marta Ziomek, Artur Iwankowicz i Marta Kacma-

rek oraz Artur Gut i Kinga Jakubowska.

Arek Gut z Kingą Jakubowską w finale zajęli II miejsce, zdobywając tytuł wicemistrzów Polski! Jest to niewątpliwie sukces zarówno młodych tancerzy jak i trenerów Artura i Katarzyny Weratów.

Serdecznie gratulujemy, życząc za rok zajęcia pierwszego miejsca. Natomiast w Częstochowie w turnieju klasyfikacyjnym do A klasy startowali Mariusz Zakrzewski i Bogusława Jelonek.

W obydwu stylach nasza para otrzymała A klasę i będziemy mogli ich obejrzeć podczas walki na parkiecie w Jaworze, 7 listopada br., wśród najlepszych par Polski i Europy.

W ubiegły czwartek miały się rozpocząć zajęcia taneczne w grupie prowadzonej przez Mariusza Zakrzewskiego i Bogusławę Jelonek. Z powodu nie załatwienia do końca spraw organizacyjnych (wynajęcia sali), zajęcia te nie odbyły się. Rodziców i dzieci przepraszamy.

Pierwsze dwa spotkania w tej grupie odbędą się 22 października (czwartek) oraz 29 października br. w sali Szkoły Podstawowej nr 7. Zapraszamy.

MARIUSZ i BOGUSŁAWA

GABINET KOSMETYCZNY „ISABELL”

59-400 Jawor, ul. Reja 2

oferuje

kompleksowe zabiegi kosmetyczne:

- leczenie trądzika
- oczyszczanie cery
- zabiegi odżywcze — masaż
- henna
- peeling
- depilacja woskiem
- pedicure, manicure
- automatyczne bezbolesne przebijanie uszu
- okolicznościowe makijaże (np. ślubne)

STOSUJEMY

kosmetyki dr. Babora, biolift i nowoczesną aparaturę

Dla młodzieży proponujemy fachowe poradnictwo

DO GABINETU ZAPRASZAMY

codziennie w godzinach od 10 do 17 w soboty od godz. 12

Plotki ploteczki...

Znana jaworska firma, kierowana przez znakomych biznesmenów, sprzedaje specjalne pojemniki na teczki personalne. Koszt zakupu pojemnika wraz z teczkami niewielki; można obejrzeć takie pojemniki w naszej redakcji, bowiem naczelny rozpoczął kompletowanie pierwszych 10 teczek. Zainteresowanym służymy adresem firmy.

Po dwukrotnej porażce strzeleckiej drużyny PGKiM-u podjęto decyzję o zatrudnieniu trenera-selekcjonera. Funkcję tę powierzono p. Ryszardowi Poddubnemu, który wyszkolił niejednego dobrego zawodnika w tej dyscyplinie sportowej. Menedżerem drużyny nadal będzie p. Jan Werbel pomimo tego, że ostatnio uzyskuje on nie najlepsze wyniki...

Znany kupiec i biznesmen p. Zbigniew Bednarek, gruntownie zmienił wygląd swojego sklepu! Znakomicie dobrane kolory, ciekawa aranżacja wnętrza i jego wyposażenie (atrakcyjne towary) zachęcają klientów do zajścia do sklepu. Ceny przystępne, obsługa miła; jak kto nie wierzy, niech sam sprawdzi.

Ciekawi jesteśmy, kto pójdzie śladem p. Zbigniewa.

Jeden z naszych Czytelników (wielki miłośnik strzelectwa sportowego) zastanawiał się dlaczego nie ma odzewu od władz miejskich na propozycję zorganizowania zawodów miejskich.

Gazeta Jaworska — tygodnik
Redaguje zespół

Wydawca: Jaworski Ośrodek Kultury
Red. naczelny: Ryszard Trześciński
Red. techniczny: Leszek Prończuk
Adres redakcji: Rynek 4, tel. 31-48
Biuro ogłoszeń czynne codziennie od 9 do 16 (oprócz niedziel i świąt)
Druk: Wrocław. Zakłady Graficzne
Zakład w Jaworze, pl. Seniora 4
Materiałów nie zamówionych nie zwracamy. Zastrzegamy sobie prawo skracania tekstów oraz zmian tytułów.
Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada

WAŻNIEJSZE TELEFONY

POGOTOWIE RATUNKOWE	999
STRAŻ POŻARNA	998
POGOTOWIE ENERGETYCZNE	26-92
POGOTOWIE CIEPLNE	993
POGOTOWIE WODNO-KANALIZAC.	994
POGOTOWIE GAZOWE	992
POLICJA	997 i 20-05
TAXI	919
INFORMACJA TELEFONICZNA	913
POMOC DROGOWA	23-87 i 32-97

INFORMACJA PKP	810
INFORMACJA PKS	28-54
INFORMACJA TURYSTYCZNA	40-84
SZPITAL DZIECIĘCY	30-21
SZPITAL REJONOWY	30-11
ZOZ — REJESTRACJA	23-27
ZAKŁAD USŁUG GODEZYJNYCH	32-80
PARAFIA RZYMOKATOLICKA	—
P.W. SW. MARGINA	31-70
PARAFIA RZYMOKATOLICKA	—
P.W. MIŁOSIERDZIA BOŻEGO	48-04

PARAFIA EWANGELICKO-AUGSBURSKA	32-73
KINO „JUBILAT”	23-57
HOTEL Ośrodek Sportu i Rekreacji	21-41
JAWORSKI OŚRODEK KULTURY	28-78
KLUB-restauracja „Piwnica Ratuszowa”	21-31
MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOL.	33-87
ZAKŁAD „BEZPIECZEN SPOLECZ.”	26-14
URZĄD MIEJSKI CENTRALA	2-27
RADA MIJSKA	—
BERMIETRZ	2-31
REJONOWE BIURO PRACY	24-6